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ČÍSLO 8 • ROČNÍK III • 7. KVĚTNA 2010ÚSTECKÝ KRAJ

19. - 21. května 2010 od 8.00 do 18.00 hodin

extreme show
OTEVŘENO PRO VEŘEJNOST! ZDARMA!
VEM SI SVŮJ BIKE, SKATE, BRUSLE A VYZKOUŠEJ SI JÍZDU V PROFI RAMPĚ

JÍZDA POUZE S PŘILBOU A NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ
pořadatel si vyhrazuje právo změny účinkujícíchsimpleride.cz janvalenta.com forumustinadlabem.czquiksilver.com swis-shop.cz

21. května 2010
22. května 2010

EXHIBICE MTB TRIAL
profesionální jezdci
na TRIAL MTB
Tomáš Eibl, Martin Šimůnek

EXHIBICE SIMPLE RIDE
profesionální jezdci na MTB

Richard „Gaspi“ Gasperotti
23. května 2010

VSA EXTREME TEAM
profesionální jezdci na
BMX, Skate, Freestyle scooter
Martin Nogol (freestyle scooter) - 2x mistr světa, Ma-
rek Čejchan (skateboarding), Dominik Rotschein 
(BMX), David Foglar (BMX). Více informací o těch-
to jezdcícha jejich fotky naleznete na našem webu
www.janvalenta.com/vsav části VSA Xtream team.

Od svých osmnácti let působí v muziká-
lech. V roce 1998, to jí bylo dvacet, se 

zúčastnila konkurzu na roli Evity a stala se je-
jí nejmladší představitelkou na světě. Od té do-

by jsme Radku Fišarovou mohli spatřit coby 
Kleopatru ve stejnojmenném muzikálu, hrá-
la v Rebelech, v Angelice, v Touze... Nicméně 
hudební fajnšmekři ji vnímají především jako 
dokonalou interpretku repertoáru slavné fran-

couzské zpěvačky Edith Piaf.   
 Zhruba před pěti lety jste se mi v rozhovo-

ru přiznala, že ač kritikou nazývána českou Edith 
Piaf, francouzsky neumíte ani slovo. Změnilo se ně-

co od té doby?
Změnilo. Francouzštinu se učím, i když jsem stále pou-
ze v roli studentky. Už to není tak, že bych opravdu vů-
bec ničemu nerozuměla. To bych si po těch deseti le-

tech, co repertoár Edith Piaf interpretuji, neodpustila, 
protože mi opravdu velmi záleží na tom, abych věděla, 
o čem zpívám. Takže učit se francouzsky byla nutnost.

 Kdybyste měla srovnat sebe jako interpretku Edith 
Piaf a svoje působení v muzikálech, co pro vás dvě tak 
odlišné pěvecké a herecké polohy znamenají?
Muzikály sice jsou nejvíc viditelnou součástí mého života, 
ale ne tou zásadní. Tou je určitě Edith Piaf a šansony. Pro-
tože to není příliš komerční záležitost, víc se mluví o muzi-
kálech. Samozřejmě je mám moc ráda, zpívám v nich ráda 
a dlouho, vlastně od svých osmnácti let a vždycky jsem to 
chtěla dělat. Jsem vděčná za příležitosti, které jsem v muzi-
kálech dostala. Teď právě jsme dohráli Angeliku a Kleopat-
ru, kde jsem alternovala v hlavní roli, v současné době zpí-
vám v muzikálu Daniela Landy Touha.

 Tady vás režisérka Mirjam Landová obsadila dokon-
ce do dvou rolí.
V Touze hraji hlavní roli herečky Karin a tou druhou je ta-
ková bláznivá dvojrole, která mě opravdu moc baví.

 Nedávno jste v teplickém JazzClubu představila hu-
dební nástroj, který jste sama vymyslela.
Ano, je to jakási přípravka pro hru na strunné nástroje, 
vymysleli jsme ho před několika lety s tatínkem. Víte, já 
jsem velmi dlouho, vlastně už od dětství, zpívala count-
ry a mýma rukama prošly snad všechny kytary, mando-
líny, banja... A vždycky jsme měli problém s tím, že man-
dolína má osm strun, takže když jsem byla malá a měla 
jsem malou ruku, nemohla jsem na ni hrát. Banjo zase 
bylo příliš tvrdé na dotyk a kytara pro mě byla velikán-

Radka Fišarová Radka Fišarová 
zraje jako vínozraje jako víno

• polepy vozidel MHD •
• reklamní letáky •
• navigační systém

na sloupech
trakčního vedení •

• televizní obrazovky 
v autobusech •

S NÁMI BUDETE VIDĚT

tel.: 475 207 457, www.buspromotion.cz

Na prkna, která znamenají svět, vstoupila Radka Fišarová (32) poprvé jako malá holčička se 
světoznámým sborem Bambini di Praga. Později, jako zpěvačka folkové skupiny Fišle, okouz-
lila publikum na Portách. Svá dvě první CD natočila se skupinou AURIS, kterou založila. 

ská. Řekli jsme si, že chybí nějaký vhodný nástroj pro 
začínající hráče a ve slabé chvilce jsme ho vymysleli. Je 
to něco mezi mandolínou a kytarou a říkáme mu delika, 
protože se vyráběl ve fi rmě Delicia.

 Mluvíte o něm v minulém čase...
Bohužel, nástroje už se tam nevyrábějí a kvůli tomu ce-
lý náš projekt usnul. Nicméně náš nástroj žije dál svým 
vlastním, i když velmi malým životem. Několik kusů pu-
tuje po světě, například na něj hraje jedna kapela v Rus-
ku, mají ho jako takovou kuriozitu. 

 Tatínek je také muzikant?
Tatínek je projektant strojírenských technologií, čili roz-
hodně je kreativec, ale k muzice má blízko jen skrze mě 
a mojí starší sestry. Má hudební sluch a vždycky ho to 
bavilo, od malička nás k muzice vedl a v tomto směru se 
nám věnoval. Původní české šansony zpívám jenom svo-
je. Píšu si komplet muziku i text.

 Což je na scéně české populární hudby ojedinělé, vět-
šina zpěvaček si stěžuje, že není, kdo by pro ně psal.
Je to pravda, autoři opravdu nejsou. Já mám ale v reper-
toáru i mnoho věcí převzatých, právě například francouz-
ské šansony a nejenom Edith Piaf, které jsem si do češtiny 
přetextovala. Vlastní české písničky, u nichž jsem složila 
hudbu i text, považuji spíše za takovou neplánovanou ná-
hodu, prostě mě to napadlo, a tak jsem to převedla na pa-
pír. Jinak se samozřejmě žádné spolupráci nebráním. 

 Vzpomínáte někdy na své úplné muzikantské začát-
ky? Ví se o vás, že jste zpívala i trampské písničky, že 
jste údajně byla „košíkářka“?
Tak ortodoxním trampem jsem nikdy nebyla vzhledem 
k tomu, že jsem se narodila v Praze. Zpívala jsem na růz-
ných festivalech country muziku, dokonce i americkou 
country, takže to nikdy nebyla taková ta klasická „kot-
líkařina.“ Ale já se pořád považuji za country zpěvačku, 
takže s tím žádný problém nemám a možná ještě nato-
čím nějakou country desku. 

 Čemu dáváte přednost, country nebo šansonu?
Takhle to nevidím, protože nemám ráda škatulkování. 
Ono navíc country v českém a světovém pojetí je něco 
naprosto jiného. Určitě bych chtěla hrát country se skvě-
lými muzikanty. Nakonec šansony zpívám se svým vlast-
ním jazz triem a vím, že záleží na výběru písní, na tex-
tu a aranžích a ve výsledku je jedno, jací jsou to hráči, 
zda hrají jazz nebo country, především to musí být skvě-
lí muzikanti.

Text: Eva Stieberová, foto: Milan Pták



www.czechcoal.cz
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SEVEROČESKÝ METROPOL - přehled distribučních míst
Váš oblíbený Metropol v poštovních schránkách nebo na těchto vybraných distribučních místech

Kontakt: Jan Podojil, tel. 608 265 300, distribuce@tydeniky.cz • Kompletní přehled naleznete na www.tydeniky.cz
Honza DixiLenka Monika

DĚČÍN • Nemocnice Děčín, U Nemocnice 1 • Magistrát Města Děčín, Mírové nám.1175/5 
• Úřad práce, Děčín, Březinova 442/1 • Okr. Soud, Děčín, Masarykovo nám.1 • knihovna 
Děčín, Raisova 1125/3 • Kino Sněžník, Děčín, Podmokelská 1070 • Okr. státní zastupitel-
ství, Děčín, Masarykovo nám.97 • ÚSTÍ NAD LABEM • FORUM, Bílinská 3490/6 • Kraj-
ský úřad, Velká Hradební 3118/48 – informace, recepce • Magistrát Města, Velká hradební 
2336/8 – vestibul • INPEKO, Mírové náměstí 103/27 • INPEKO, Masarykova 32 • INPEKO, 
Velká Hradební 484/2 • INPEKO, Janáčkova 11 • Masarykova nemocnice, Sociální péče 
3316/12A • Krajská zdravotní a.s., Sociální péče 3316 /12A  • Finanční úřad, Dlouhá 3359 
• Dům Kultury, Velká hradební 19 • Úřad městského obvodu – Střekov - Národního odboje 
794 • Zoo Ústí nad Labem, Drážďanská 23 • Golf Ústí nad Labem, Všebořice-Podhoří • 
Enzo café, Mírové náměstí 103/27 • Ortmedic s.r.o., Výstupní 3210/2 • Josebar, Hrnčířská 4 
• Kavárna BUFFE, Dlouhá 12 • Domov pro seniory Bukov, Za Vozovnou 783/1 • Úřad měst-
ského obvodu – Neštěmicce, U Radnice 230 • Fitness GLADIATOR, Střekov, Na Pile 1108/1 
• Hotel Vladimir, Masarykova 3128/36 • Klub Vrak Beach Bar, Střekovské nábřeží • Red 
Hot, Masarykova 966/226 • Větruše, Fibichova 392 • klinika Tornero, Rembrandtova 382/6 
• restaurace Ta Fanafi a, Hrnčířská 23 • Dům dětí a mládeže, Winstona Churchila 1975/8 
• Dům HABER, Stará 90 – kosmetické,nehtové studio,masáže • restaurace u KROUPŮ, 
Masarykova 210/120 • solarium na Kohoutě, Na Kohoutě 804/14 (Všebořice) • fajn NORTH 
MUSIC, Stroupežnického 1422/2 – recepce • Cafe La Rue, Hrnčířská 10/1 (5 kroků od Mí-
rového náměstí) • Ústecká poliklinika, Masarykova 92/2000 • PRINK, Masarykova 1120/43 
• Fitness Arena, SNP 2443/8 • TEPLICE • Nemocnice Teplice, Duchcovská 53 • Olympia, 
TEPLICE – Srbice, Srbická 454  • Hypermarket ALBERT, Srbická 454  • Magistrát města 
Teplice, nám. Svobody 2 • Úřad práce, Vrchlického 3175 • Golf Teplice, Dubí, Cínovec 275 
• Dům Kultury Teplice, Mírové náměstí 2950 • Hotel Prince de Ligne, T Zámecké Náměstí 
136/8, restaurace • Středočeská Krčma, Dlouhá 62 • Finanční Úřad v Teplicích, Dlouhá 42 • 
Zdravotní středisko, Krupka, Karla Čapka 294 • Restaurace Radnice, Náměstí Svobody 2 • 
Lázně Beethoven, Mlýnská 253 • Kamenné lázně, U Hadích lázní 1470 • Císařské Lázně, 

Laubeho náměstí 289/1 • Hotel Payer, U Hadích Lázní 1153/44 • Divadlo, U Císařských lázní 
4 • Správa a údržba silnic, Dubí, Ruská 260 • Ordinace, Na stínadlech 368/7 • Městský úřad 
Krupka, Mariánské nám.22 • Salon GABRIELA, Českobratrská 922/33  • Hotel sportovní 
hala, Na Stínadlech 3280 • Coctail Café – pizzeria, U zámku 4/1929 • El Cubanito, Zámecké 
náměstí 7 • Café Bar, U Zámku • Gurmán, Teplice, U Zámku • Gurman Restaurant, U zámku 
1991/8 • AutoSklaServis WEBER, Čsl. Dobrovolců 2815 • Atelier Moravec, nám. Svobody 
40 • MOST • městská knihovna Most, Moskevská 12 – vestibul • Nemocnice Most, J. E. 
Purkyně 270 • Finanční úřad, Most, 2. náměstí 3300 • Aquadrom, Topolová 801 • MUS a.s., 
V.Řezáče 316 • REPRE Most, Náměstí VMS 4 • WELNES – Kadeřnický ateliér, M.Aalše 
2009/8 • Kavárna Blue, Vladimíra Majakovského 2103/17 • MUS lokalita ČSA, z Mostu do 
Chomutova po korydoru • Oblastní muzeum v Mostě, Československé armády 1360 • Švejk 
restaurant, ČSA 1603 • Golf, Most, Skyřická 44 • MSSS domov pro seniory, Barvířská 495 • 
Sportovka Bowling, Moskevská 2428 • INREBIA s.r.o., Vítězslava Nezvala 2477 – Kooperra-
tiva • Hotel Cascade, Radniční 1 • Divadelní kavárna, Divadelní 15 • Kino Kosmos, Obránců 
míru 5 • Infocentrum, Radniční 1 • Výzkumný ústav hnědého uhlí, tř. Budovatelů 2830 • 
Restaurace u sv.Ducha, Kostelní ul. 289 • rychlé občerstvení, Litvínov-Záluží, U Jezera 1 – 
velde satviva DELFY • Úřad práce, tř. Budovatelů 1989 • LATINO cafe bar,  Chomutovská • 
Azyl Bar, Radniční 1 – pod Pasaží u Lva • CHOMUTOV • Severočeské doly a.s., Boženy 
Němcové 5359 – vrátnice • Nemocnice Chomutov, Kochova 1185 • Magistrát města Chomu-
tov, Zborovská 4602 • Bageterie na náměstí, náměstí 1. Máje 96 • Sportovní hala, Mánesova 
ul 4980 • Restaurace sportovní hala, Mánesova ul 4980 • Městský úřad, Zborovská 4602 • 
Divadelní Sklípek,  Boženy Němcové • Zoopark, Přemyslova 259 • Profi  Cars, Na Moráni 
4878 • Knihovna, Palackého 4995/85 • Bowling cafe restaurant, Chomutov, náměstí 1. Máje 
94/24 • LITOMĚŘICE • Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7 • Nemocnice Lito-
měřice, Žitenická 1365/18 • Infocentrum, Litoměřice, Mírové náměstí 15/7 • Dům kultury, Na 
Valech 2028 • Marina Labe, Píšťany 88, Žalhostice • Time Out restarace, Litoměřice, Kostelní 
náměstí 234/2 • Muzeum, Litoměřice, Mírové náměstí 171/40 •

„Lepší budoucnost pro obyčejné lidi“ - slibují kandidáti ČSSD v květnových 
parlamentních volbách. 

ČSSD podle lídra kandidátky Ús-
teckého kraje Jiřího Paroubka chá-
pe letošní parlamentní volby jako 
přelomové, lidé při nich budou roz-
hodovat o charakteru státu. Sociál-
ní demokracii jde podle Paroubka 
o to, aby se obyčejným lidem žilo 
co nejlépe. Z volebního programu 
zmínil zajištění dostupnosti zdra-
votní péče, otázky dopravního 
systému Ústeckého kraje včetně 
dokončení dálnice D8, vytvoře-
ní programu na míru pro okresy 
s největší nezaměstnaností a pou-
kázal na nutnost výstavby kampu-
su - univerzitního městečka. 
Stínový ministr průmyslu a ob-

chodu Milan Urban před novináři 
mimo jiné konstatoval, že je nutné 
vrátit Ústeckému kraji jeho hospo-
dářskou sílu a slávu. „Budeme na 
tom muset společně a tvrdě praco-
vat,“ dodal. 
Dubnové páteční odpoledne na 
ústeckém náměstí bylo ale zábav-
né, na pódiu zazpívali Elvis Pres-
ley, Petr Muk a Kateřina Brožová, 
přítomné pozdravil Jiří Krampol 
a odpolední show vyvrcholila 
déle než hodinu a půl dlouhým 
vystoupením slovenské skupiny 
Elán. Oranžové stánky byly v ob-
ležení, pivo se totiž prodávalo za 
dvě koruny.  (na, sev)

Oranžové odpoledne
se stánky a Elánem

Ústí nad Labem | Megalomansky zahájila Česká strana sociálně demo-
kratická „horkou část“ volební kampaně v Ústeckém kraji 23. dubna. 
Oranžového odpoledne a večera se na ústeckém Mírovém náměstí zú-
častnilo několik tisíc lidí. 

Hejtmanka Ústeckého kraje Jana Vaňhová u stánku vinařů Milady a Karla Válkových z Nosislavi. 

Litoměřice | Tradiční výstavy Vinař-
ské Litoměřice se v tamním domě 
kultury 16. a 17. dubna zúčastnily de-
sítky vinařů a stovky příznivců vína, 
jehož střídmé pití pozitivně působí na 
zdraví. Víno a zdraví a Víno a pokrmy 
byly i tématy odborných prezentací. 
Zahájení výstavy se zúčastnili mimo 
jiné senátoři Alexandr Vondra a Pavel 
Sušický, hejtmanka Jana Vaňhová či 
starostové měst Ústeckého kraje. „Ne-
ní náhodou, že jsou to Litoměřice, které 
hostí nejlepší vinaře z Čech a Moravy, 
ale i ze zahraničí. Vinařství se v naší ob-

lasti traduje od 11. století a i když patří 
k nejsevernějším vinařským oblastem 
v Evropě, vyznačuje se velmi kvalitními 
odrůdami,“ řekl litoměřický starosta 
Ladislav Chlupáč.  
Při slavnostním ceremoniálu byla 
ohodnocena nejlepší vína v soutěži, 
jež se uskutečnila v březnu v Litomě-
řicích. „Championem vín se stalo Velt-
línské zelené, pozdní sběr, ročník 2009 
Josefa Dufka ze Svatobořic,“ řekl ředitel 
výstavy Pavel Kacerovský s tím, že 
vinařství náleželo i několik zlatých 
a stříbrných medailí. 

Letošní výstava byla rozšířena i do ven-
kovních prostor domu kultury a podle 
hodnocení oslovených účastníků ne-
měla chybu. „Je to možnost, jak se setkat 
s přáteli, ochutnat a nakoupit si výtečné 
víno. Poprvé jsem přijela na Vinařské Lito-
měřice před třemi lety a od té doby se na 
ně každoročně těším,“ řekla paní Věra. 
Příští - devátý - ročník Vinařských 
Litoměřic, jejichž pořadatelem je 
Ortopedické centrum s.r.o. Ústí nad 
Labem, by se měl poprvé uskutečnit 
ve Svatostánku českého vinařství 
v Litoměřicích.  (na, sev)

Tradice vína v Litoměřicích

Role generálního sponzora se zhostila 
likérka Granette a. s. „Jsme rádi, když 
soutěžící pro nás vymyslí a prezentují no-
vé originální receptury koktejlů,“ uvedla 
Martina Přádková, manažerka marke-
tingu společnosti Granette.  
Obtížný classic, atraktivní freestyle

Soutěžilo se ve třech kategoriích: 27 
barmanů změřilo síly v  junior - clas-
sic, 16 v junior - fl air a 10 v profi  - fl air. 
„Obtížnější je uspět v klasické kategorii, 
protože tady se porotci při bodování 
soustředí především na chuť výsledného, 
tak zvaného fancy drinku. Ten je možné 
namíchat z jakýchkoliv ingrediencí, sou-
těžící mají při jejich výběru volnou roku, 
pouze musí dodržet propozicemi stanove-
né 3 cl Staré myslivecké Premium na jed-

Stará myslivecká cup 2010

rok od roku inspirativnější, bohatší a květ-
natější a soutěžící jsou nuceni do nových 
a nových kombinací a kreací,“ zhodnotil 
soutěž člen České barmanské asociace. 

Teplice | Výkvět patnácti českých a moravských hotelových škol, budoucích barmanů a jejich profesionálních 
kolegů se v polovině dubna sjel do Domu kultury Teplice, kde zdejší hotelová škola pod záštitou České barmanské 
asociace pořádala 7. ročník Staré myslivecké cup 2010.

nu porci a k tomu použít ještě minimálně 
jeden výrobek společnosti Granette. Avšak 
strefi t se někomu do chuti není snadné,“ 
domnívá se Václav Kulhánek, odbor-
ný učitel na Hotelové škole v Teplicích 
a spolu s Milanem Bočkaiem z České 
barmanské asociace hlavní organizátor 
soutěže.  

Vivat vítězové
V kategorii junior classic vyhrála Nicol 
Vavříková z Hotelové školy Brno, která 
si odnesla rovněž cenu za nejlepší ob-
chodní název: „Myslivcovo pokušení“. 
S nejlepší technikou uspěla Zuzana 
Pavlíčková z HŠ Jeseník, porota ji oce-
nila také jako nejelegantnější barman-
ku. V kategorii junior - fl air byl nejlepší 
Václav Abraham z HŠ Chrudim. Pořáda-

ka byl letošní ročník Staré myslivecké 
cup zvláště vydařený. „Tím, jak tlačíme 
na soutěžící, aby se podřídili propozicím, 
se kvalita neustále zvyšuje. Díky obrovské 
škále dekorací, bylinek a ingrediencí, které 
neustále přibývají, jsou míchané drinky Text: Eva Stieberová, foto: Jiří Severský

jící HŠ Teplice měla úspěch mezi free-
stylovými „profíky“, Zdeněk Brůna byl 
třetí. 
V kategorii profi  - fl air vyhrál s „Ňam-
kou starý myslivcový“  číšník - barman 
z Plzně Martin Vogeltanz. Základ jeho 
drinku tvořila Vodka 42 s přídavkem 
sirupu z růžového grepu, kokosového 
sirupu a grepového džusu. „Trénuji až 
čtyřikrát do týdne s lahvemi naplněnými 
vodou. Alkohol v nich je pouze při soutě-
žích. Suroviny poskytnou sponzoři a něco 
musím nakoupit,“ usmíval se sympatic-
ký mladý muž. Má před sebou přípravu 
na listopadové mistrovství světa v Sin-
gapuru. 

Drinky rok od roku květnatější
Podle předsedy poroty Miroslava Černí-

Pořádající Hotelová škola Teplice měla úspěch mezi freestylovými „profíky“, Zde-
něk Brůna byl třetí. 
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Severočeský Metropol spolupracuje s lékaři KZ | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji
inzerce

Konference, pořádaná Krajskou zdra-
votní, a. s., a Technologickým cent-
rem Akademie věd ČR ve spoluprá-
ci s Ústavem zdravotnických studií 
Univerzity Jana Evangelisty Purky-
ně v Ústí nad Labem, představila 
možnosti rozvoje vědy a výzkumu 
v regionálních nemocnicích s pod-
porou externích zdrojů fi nancová-
ní, zejména rámcových programů 
Evropské komise pro podporu vědy 
a výzkumu a z národních granto-
vých programů. 
Konferenci zahájil předseda předsta-
venstva Krajské zdravotní, a. s., Petr 
Benda. Ve svém úvodním příspěvku 
zdůraznil nepříznivé výchozí pod-
mínky našeho regionu, projevující 
se jeho nelichotivým postavením 
na poli vědy a výzkumu v porovná-
ní s vyspělými regiony EU, zvláště 
pak s regiony nám blízkými - Dráž-
ďanami a Prahou. Oblast výzkumu, 
vývoje a inovací označil za klíčový 
faktor podpory růstu evropské kon-
kurenceschopnosti, a to zejména 
v období hospodářského poklesu. 
Přislíbil podporu rozvoje vědy, vý-
zkumu a vzdělávání v Ústeckém kra-
ji i projektu univerzitní nemocnice 
v Ústí nad Labem, který byl nepsa-
ným mottem konference. 
V duchu programu pokračovali 
v úvodních proslovech i Eduard Rei-
chelt, ředitel Krajské zdravotní, a. s.,
a Jiří Madar, ředitel Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
Zmínili dosavadní zkušenosti spo-
lečnosti s čerpáním prostředků ze 
strukturálních fondů EU, z prostřed-

Předseda představenstva Krajské zdravotní, a. s., Petr Benda na konferenci 
přislíbil podporu rozvoje vědy, výzkumu a vzdělávání v Ústeckém kraji i pro-
jektu Univerzitní nemocnice v Ústí nad Labem. 

Podpora biomedicínskému výzkumu
Ústí nad Labem | Na výletním zámečku Větruše v Ústí nad Labem se 15. a 16. dubna sešlo více než sto 
lékařů, vědců, inženýrů a manažerů na prvním ročníku konference „Biomedicínský výzkum s podporou 
evropských zdrojů v nemocnicích“. 

ků určených na podporu vědy a vý-
zkumu i z dalších zdrojů. Upozornili 
na příležitosti a hrozby, ležící před 
námi a seznámili účastníky konfe-
rence se strategií Krajské zdravotní 
na cestě k univerzitní nemocnici. 
V několika přednáškách pak byl 
představen i plán projektu Univer-
zitní nemocnice v Ústí nad Labem, 
spojený s vytvořením Akademie 
jako kompetenčního centra v Masa-
rykově nemocnici v Ústí nad Labem 
a možné role akademických a dal-

ších partnerů Krajské zdravotní, a. s.,
v tomto projektu. 
Účastníci konference vyjádřili pod-
poru záměrům Krajské zdravotní, 
a. s., na poli biomedicínského vý-
zkumu, nabídli jí pomocnou ruku 
při podávání nových projektů a při 
rozvoji zdravotnické výuky a vzdě-
lávání.

Text:  Martin Zeman, projektový 
manažer KZ, a. s. 

Foto: Jan Dejmek

Krajská zdravotní, a. s. - Nemocni-
ce Děčín, o. z., obdržela 10 nových 
monitorů a Krajská zdravotní, a. s., 
- Nemocnice Teplice, o. z., 15 nových 
monitorů dechu pro dětské odděle-
ní. Celková hodnota Apnea monito-
rů BABYSENSE II činí 72 500 korun. 
Apnea monitor BABYSENSE II je mo-
bilní přístroj, sloužící ke sledování 
dechu novorozenců. Čidla, umístě-
ná v podložce dětské postýlky, sle-
dují dech novorozence a případné 
selhání bezprostředně signalizují 
prostřednictvím připojeného akus-
tického hlásiče. 
Jednoduchý přístroj je významným 
pomocníkem v prvních měsících ži-
vota novorozence. Monitory dechu 
pomáhají nejen zdravotnímu per-
sonálu, ale i samotným maminkám. 
Významnou měrou se podílejí na 
snížení rizika „Syndromu náhlého 
úmrtí novorozenců - SIDS“, v souvis-
losti s případnou zástavou dechu. 

Sponzorský dar od fi rmy Elektriza-
ce železnic Praha, a. s., zastoupené 
generálním ředitelem Karlem Mo-
rou, zprostředkovala pro dětské 
oddělení teplické nemocnice Na-
dace Křižovatka. Monitory dechu 
převzal primář dětského oddělení 
Jaroslav Procházka. V děčínské ne-
mocnici monitory převzal Milan 
Pánek, primář dětského a novoro-
zeneckého oddělení, jako přímý 
dar nadace. 
Monitory dechu pro malé pacienty 
letos obdržela také mostecká nemoc-
nice Krajské zdravotní, a. s.  (jvon)

Další monitory dechu 
pro nejmenší pacienty

Děčín | Teplice | Prostřednictvím Nadace Křižovatka obdržely 15. dubna 
další dvě nemocnice Krajské zdravotní, a. s., 25 monitorů dechu pro ma-
lé pacienty z dětského a novorozeneckého oddělení. 

Nadace Křižovatka
• byla založena v roce 1995
•  jejím cílem je pomáhat postiženým 

dětem a spoluobčanům
•  jako jediná organizace v České re-

publice se zaměřuje na pomoc dě-
tem ohroženým „Syndromem náh-
lého úmrtí novorozenců - SIDS“

•  za dobu svého působení předa-
la do nemocnic 3 455 monitorů
BABYSENSE II 

Volte ZMĚNU A NADĚJI. www.cssd.cz

Za dvacet let od sametové 
revoluce se dosud nikdy ne-
podařilo na akci sociální de-
mokracie v Ústeckém kraji 
dosáhnout takového počtu 
občanů.
Občané se setkali s Jiřím 
a Petrou Paroubkovými, 
s předsedou bulharských so-
cialistů a bývalým předsedou 
bulharské vlády Sergejem 
Staniševem, Jiřím Šlégrem 
a dalšími čelnými kandidáty 
ČSSD do květnových voleb 

a také s hejtmankou Ústecké-
ho kraje Janou Vaňhovou. 
Velký zájem byl o podpis Jiřího 
Paroubka, Petry Paroubkové, 
Jiřího Krampola, Jiřího Šlégra 
a mnohých dalších. Lidé trpě-
livě čekali i v padesátimetro-
vých frontách.
Dalším politickým stranám ne-
zbývá než popřát, aby měly na 
svých akcích alespoň zlomek 
návštěvy akce, kterou minu-
lý pátek uspořádala v Ústí 
ČSSD.

V pravicovém tisku se objevila k zahájení volební 
kampaně sociální demokracie v Ústí nad Labem 
řada nenávistných komentářů. Jak jinak, vždyť 
na Mírovém náměstí se během odpoledne od půl 
druhé do sedmi, nežli začal koncert, vystřídalo 
deset až dvanáct tisíc lidí.

Předvolební akce ČSSD v Ústí
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Cévní mozkové příhody 
Cévní mozkové příhody (CMP) jsou v ČR hlavní pří-
činou trvalé invalidity, druhou nejčastější příčinou 
úmrtí, demence a významnou příčinou deprese 
a epilepsie u dospělých. Také incidence a prevalen-
ce CMP je v České republice vysoká a v posledních 
letech je pozorován vzrůstající trend jak u seniorů, 
tak i u lidí produktivního věku.  
Každý rok postihne CMP v naší republice zhru-
ba 30 000 až 35 000 lidí. CMP se může dostavit 
v každém věku, nejčastěji postihuje osoby po 
65. roce života, velkou hrozbu ale představuje 
již pro osoby nad 55 let a v ČR je velmi vysoký 
počet CMP i u lidí ve věku 49 až 65 let (2 až 3krát 
vyšší oproti zemím západní a severní Evropy). 
I když je diagnostika, léčba i prevence CMP in-
terdisciplinárním úkolem, je to neurologie, kte-
rá má hlavní a integrující roli v komplexní péči 
o pacienta s CMP.   
V současné době existuje v péči a léčbě CMP řada 
postupů a trendů, které významně zvyšují šance 
jak na přežití, tak zejména na zvýšení počtu ne-
závislých a soběstačných pacientů po CMP, ale jen 
pokud jsou léčebná opatření zahájena včas a na 
adekvátním pracovišti (iktové jednotky/centra 
neurologických oddělení). 
Letošní kampaň „30 dnů pro CMP“ má tak jako 
v předchozích letech upozornit, že CMP je velmi 
závažný, akutní a léčitelný stav, má zvýšit infor-
movanost laiků i zdravotníků o příznacích, rizi-
kových faktorech, možnostech prevence a také 
o nutnosti včasného zahájení léčby tohoto one-
mocnění. Současně bude pozornost zaměřena i na 
mladé jedince, zejména na vztah CMP ke kuřáctví 
a hormonální antikoncepci u mladých žen.

Během konání „30 dnů“ je přístupná e-mailová porad-
na info@mozkovaprihoda.cz, na kterou mohou zájem-
ci psát své dotazy na odborníky z iktových pracovišť. 
Informační portál www.mozkovaprihoda.cz nabízí mi-
mo poraden také kompletní informace o problematice 
CMP zaměřené na Českou republiku.

Více informací také na adresách www.ictus.cz,
www.cmp.cz.  (jvon)

Ústecký kraj | Světový den pro CMP (cévní 
mozkové příhody) „STROKE AWARENESS 
DAY“ je v letošním roce v ČR již pošesté 
rozšířen o kampaň „30 dnů pro léčbu 
a prevenci CMP“. Vyhlásila ji Celebrovas-
kulární sekce Neurologické společnosti 
ČLS JEP od 26. dubna do 27. května. Kam-
paň probíhá v nemocnicích Krajské zdra-
votní, a. s., v odštěpných závodech Cho-
mutov, Teplice, Děčín a Ústí nad Labem.

K letošní osvětové kampani „30 dnů pro 
léčbu a prevenci CMP“ se jako každý rok 
připojují také neurologická pracoviště ne-
mocnic Krajské zdravotní, a. s. Tato čtyři 
neurologická oddělení jsou akreditovaný-
mi pracovišti se statutem iktového centra, 
působící v rámci sítě iktových pracovišť 
v České republice. Jsou zařazena do me-
zinárodního registru pracovišť, provádějí-
cích systémovou trombolýzu v léčbě moz-
kového infarktu (SITS). 
Na neurologických odděleních chomu-
tovské, teplické, děčínské a letos poprvé 
i ústecké nemocnice se uskutečňuje Den 
otevřených dveří těchto oddělení. V Ne-
mocnici Děčín se uskutečnil tento den 29. 
dubna, v Nemocnici Chomutov 5. května, 
v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem 
6. května a v Nemocnici Teplice se Den ote-
vřených dveří koná 27. května.
Pro příchozí zájemce jsou připraveny ne-
jen osvětové aktivity, ale také informační 
materiály, možnost změření krevního tla-
ku, krevního cukru i cholesterolu, zhodno-
cení rizikového profi lu, vyšetření krkavic 
ultrazvukem a v neposlední řadě konzul-
tace s odborníky na cévní mozkové přího-
dy. V teplické nemocnici bude navíc akce 
provázena bohatým, doprovodným pro-
gramem.
Závěrečná akce projektu pořádaná v tep-
lické nemocnici, představí hipoterapii, 

canisterapii, prezentaci integrovaného 
záchranného systému, ukázky výcviku 
služebních psů, ukázky první pomoci, 
prezentaci neziskových organizací, sdru-
žujících pacienty postižené různými neu-
rologickými nemocemi, přednášku o Viet-
namu, ukázky paralympijských sportů, 
online přenos operace krkavice, ale také 
módní přehlídku zdravotnických unifo-
rem a mnohé další.
Vyhlašovatelem a odborným garantem 
tohoto celostátního projektu je Cerebro-
vaskulární sekce České neurologické spo-
lečnosti ČLS JEP. Hlavními koordinátory 

projektu jsou, člen výboru České neurolo-
gické společnosti ČLS JEP a člen výboru Ce-
rebrovaskulární sekce MUDr. Jiří Neumann 
z Iktového centra Neurologického oddělení 
Krajské zdravotní, a. s. - Nemocnice Cho-
mutov, o. z. a Hana Potměšilová, společ-
nost Commedia Praha. 
Záštitu nad letošní kampaní převzaly Čes-
ká neurologická společnost ČLS JEP, Minis-
terstvo zdravotnictví ČR a Výbor pro zdra-
votnictví Parlamentu ČR. Partnery projek-
tu jsou Všeobecná zdravotní pojišťovna,
Boehringer-Ingelheim, a. s., Sanofi -Aventis 
s.r.o. a Pfi zer spol. s r.o.  (jvon)

Osobní záštitu nad projektem v Ústeckém kraji opět převzala hejtmanka Jana Vaňhová. Sní-
mek je ze Dne otevřených dveří neurologického oddělení teplické nemocnice.

30 dnů pro léčbu a prevenci CMP



w
w

w
.k

r-
us

te
ck

y.
cz

Severočeský Metropol na www.tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji 05
inzerce

Kr
aj

sk
ý 

úř
ad

 Ú
st

ec
ké

ho
 k

ra
je

Hejtmanka Ústeckého kraje Jana Vaňhová a místopředsedkyně Vlády Republiky srbské Jasna Brkićová při podpisu v Banja Luce.

Jejím posláním je podpora realizace 
společných projektů v rámci zvýše-
ní konkurenceschopnosti nejrůzněj-
ších regionálních produktů. Doho-
da bude podporovat rozvoj a rozší-
ření spolupráce v oblasti ekonomiky, 
obchodu, vědy, techniky, vzdělávání, 
kultury a sportu. Slavnostního ak-
tu podpisu dohody se zúčastnil ta-
ké velvyslanec České republiky v Sa-
rajevu Tomáš Szunyog.

„Ústecký kraj vítá možnosti partnerství 
na nejrůznějších úrovních. O spoluprá-
ci s Republikou srbskou jsme velmi stáli 
a mohu říci, že všechna jednání probíha-
la v přátelském duchu. Oba regiony ma-
jí značný potenciál k tomu, aby dohodu 
využily k prospěchu svých občanů, v tu-
to chvíli je jen na nás, jak aktivní v zapo-
čaté spolupráci budeme,“ řekla při pod-
pisu hejtmanka Jana Vaňhová. 
Mezi významné body dohody pat-

ří podpora podnikatelů. Obě stra-
ny chtějí také přispět ke spoluprá-
ci v oblasti zdravotní péče a sociál-
ní politiky formou technické pomoci 
a výměnou know-how a zkušeností 
v daném sektoru. 
Posledním tématem, které dohodu do-
plnilo a uzavřelo, je také spolupráce 
v oblasti turismu, hlavně mezi institu-
cemi a organizacemi, které jsou za je-
ho rozvoj zodpovědné.  (krz)

Podpis dohody v Banja Luce

V pondělí 17. května se o desáté hodině 
otevřou dveře úřadu a také velký kon-
ferenční sál. V něm přivítá žáky a stu-
denty i další zájemce z řad veřejnosti 
hejtmanka Jana Vaňhová. 
Letošní akce bude ve znamení prezen-
tace projektu Po stopách praotce Čecha 
(aneb Staré pověsti české v Ústeckém 
kraji), jehož posláním je změnit ima-
ge našeho regionu a přispět také k roz-
voji cestovního ruchu.  Školní družstva 
i jednotlivci budou v průběhu dopo-
ledne soutěžit ve vědomostním kvízu, 
odpovědi budou hledat buď ve své pa-
měti, nebo na speciálních stanovištích 
uvnitř budovy krajského úřadu.  (krz)

Tradiční Den otevřených dveří
Ústí nad Labem | Tradiční Den otevřených dveří Krajského úřadu Ústeckého kraje v ulici Velká Hradební 
v centru krajského města nabídne především školní mládeži zajímavá poznání a také soutěžení o ceny. 

Radní Ústeckého kraje Jana Ryšánková má v gesci mimo jiné sociální služby 
v regionu. Z jejích pravidelných návštěv ústavů a domovů přinášíme fotogra-
fi i z Klášterce nad Ohří, která byla pořízena v moderní garsoniéře u klientky 
Domova pro seniory paní Marie Hrdličkové.

Tento program je určen na nákup 
vybavení a pomůcek určených pou-
ze pro uživatele sociálních služeb - 
domovů pro seniory (§ 49) nebo do-
movů se zvláštním režimem (§ 50) 
pro osoby se stařeckou a Alzheime-
rovou demencí. Jde např. o nákup 
vybavení pokojů, společenských 
místností, pomůcek pro rehabilita-
ci, aktivačně motivační služby.
„Vyhlášením tohoto programu z roz-
počtu Ústeckého kraje chceme reago-
vat na neustále snižující se dotační 
politiku státu na provoz zařízení soci-
álních služeb, a to včetně nákupu vy-
bavení pro potřeby seniorů a dalších 
uživatelů sociálních služeb,“ řekla Ja-

na Ryšánková, radní Ústeckého kra-
je pro oblast sociálních věcí. 
Maximální výše fi nančních pro-
středků, které lze v rámci progra-
mu poskytnout na jedno registro-
vané lůžko v pobytovém zaříze-
ní sociálních služeb žadatele, byla 
v souladu se zadáním vedení kraje 
stanovena na pět tisíc korun. 
V Ústeckém kraji bylo podle regis-
tru poskytovatelů sociálních slu-
žeb k 31. prosinci loňského roku 
5 235 lůžek v domovech pro senio-
ry a domovech se zvláštním reži-
mem pro osoby se stařeckou a Al-
zheimerovou demencí, kde jsou 
převážně umístěni senioři.  (krz)

Peníze seniorům od kraje
Ústecký kraj | Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo o vyhlášení pro-
gramu „Podpora zkvalitnění péče o seniory v pobytových zařízeních na 
území Ústeckého kraje v roce 2010“. 

Ústecký kraj | Přímo v sídle Vlády Republiky srbské v Banja Luce (stát Bosna a Hercegovina) podepsaly 
v první dubnové dekádě hejtmanka Ústeckého kraje Jana Vaňhová a místopředsedkyně vlády Jasna Br-
kićová dohodu Ústeckého kraje s Vládou Republiky srbské. 

Při slavnostním střihání pásky (zleva) Václav Matoušek, Petr Kušnierz, Jiří Šulc, 
Vladimír Macholda a René Budjač.

Symbolického přestřižení pásky se ujali 
i někteří účastníci aktu: radní Ústecké-
ho kraje Jiří Šulc (oblast dopravy a sil-
ničního hospodářství, zároveň před-
seda Regionální rady Regionu sou-
družnosti Severozápad) a René Budjač 
(investice a majetek) nebo zástupce Sil-
nice Group Václav Matoušek. Doplnili 
je ředitel úřadu RRRS Severozápad Petr 
Kušnierz a Vladimír Macholda, jenž je 
ředitelem správce komunikace - Správy 
a údržby silnic Ústeckého kraje, p.o. 
Rekonstrukce probíhala od října 2008 
až do letošního roku a změny se dočka-
la komunikace spojující Perštejn u pod-
krušnohorské „třináctky“ s Vejprty 
u samých německých hranic.  

Nová komunikace z Perštejna do Vejprt
Chomutovsko | Na komunikacích 
mezi Perštejnem a Vejprty se jezdí už 
od ledna, tedy dříve, než předpoklá-
dal harmonogram stavebních prací. 
Ještě s jarem přišly drobné úpravy, 
vodorovné značení či osetí přileh-
lých ploch a tradiční slavnostní pře-
dání stavby dlouhé 19,4 kilometru 
se uskutečnilo v pátek 9. dubna.  

Investorem rekonstrukce komunika-
cí II/219 a III/22310 byl Ústecký kraj, 
což mu přísluší jako správci komunika-
cí všech silnic druhé a třetí třídy v re-
gionu. Práce zajišťovala žatecká divi-
ze pražské akciové společnosti Silnice 
Group a konečné náklady projektu do-
sáhly částky 181,34 milionu korun, při-

čemž samotná stavba přišla na 172,18 
milionu korun. Naštěstí jsme v letech, 
kdy vrcholí příliv evropských peněz 
do budování dopravní infrastruktury 
(a nejen do ní), a tak plných 154,35 mi-
lionu „přiteklo“ z Regionálního operač-
ního programu (ROP) Regionu soudrž-
nosti NUTS II Severozápad.   (krz)

vás zvou

u p íležitosti 545 let od založení
NOVÉHO HRADU v Jimlín

• sobota 15. 5. v 10.00 hodin: zahájení hejtmankou
 Janou Va hovou s doprovodem v dobových kostýmech
• hudební vystoupení skupin Arcus a Kanto i
• historické tržišt  a zámecký šenk Konírna
• moravský silák Železný Zekon
• mistr poprav í a kejklí i
• spousty stánk , atrakcí a ob erstvení

Vstupné 50 a 20 K
Po oba dny bude zp ístupn n zámek

v etn  nových prostor a v že

Ústecký kraj
a Oblastní muzeum Louny,

          p ísp vková organizace

na na Zámecké slavnostiZámecké slavnosti
aa

Novohradskou pouNovohradskou pou

v sobotu a ned li 15. a 16. kv tna 2010



w
w

w
.k

r-
us

te
ck

y.cz

06 Kontakt pro fi rmy a podnikatele: inzerce@tydeniky.cz |  bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji
in

ze
rc

e

Kr
aj

sk
ý 

úř
ad

 Ú
st

ec
ké

ho
 k

ra
je

Arno Fišera (vpravo) předává diplom za první místo v kategorii Stejná šance - Zaměstnavatel 2010 řediteli Děčínské sportovní Igoru Bayerovi.

Ústecký kraj | Míra nezaměst-
nanosti v Ústeckém kraji se si-
ce v těchto týdnech nezvyšuje, 
ale přesto je hrozivá, a to pře-
devším pro více než 63 000 lidí 
bez práce. 

Značnou část z nich tvoří i občané 
handicapovaní s tělesným nebo du-
ševním postižením. I ti by přesto rá-
di pracovali. Jenže zaměstnavatelů, 
kteří přijmou handicapovaného člo-
věka, příliš není. Také proto se v Ús-
teckém kraji už počtvrté vyhodnoco-
vala soutěž Stejná šance - Zaměst-
navatel 2010, v níž jsou oceňovány 
fi rmy a společnosti, jež dávají šanci 
lidem se změněnou pracovní schop-
ností, lidem na pracovním trhu zne-
výhodněným. 

Handicapovaným STEJNÁ ŠANCE

Zaměstnavatel 2010:
1. Děčínská sportovní, p.o.
2.  Občanské sdružení Spirála

Ústí nad Labem
3.  MotoArte spol. s r. o.

a Nemocnice Děčín (odštěpný 
závod Krajské zdravotní, a. s.). 

Kolega 2010: 
1.   Richard Bejšovec,

údržbář Děčínské sportovní
2.   Jan Šesták,

učitel základní školy z Klášterce
3.  Květoslava Henczová,

uklízečka o. s. Spirála

Soutěž vyvrcholila 14. dubna na 
Krajském úřadu Ústeckého kraje. 
Ten byl jedním z pořadatelů, organi-
zaci zajišťovala Agentura Osmý den 
(pro podporované zaměstnávání) 
spolu s Krajskou hospodářskou ko-

morou Ústeckého kraje, agenturou 
Jurta a dalšími organizacemi. Zášti-
tu převzala hejtmanka Jana Vaňho-
vá a diplomy předával její náměstek 
Arno Fišera. 
Premiéru mělo vyhodnocení zaměst-

nanců, tedy pracovníků, kteří ač 
zdravotně postižení, si aktivně budu-
jí pracovní kariéru a jdou příkladem 
i zdravým kolegům. Vlevo uvádíme 
přehled tří nejlepších zaměstnavate-
lů a tří oceněných pracovníků.  (krz)

Setkání bylo součástí dalšího z pra-
videlných hejtmanských dnů, kte-
ré se konají každý měsíc v jednom 
z okresů Ústeckého kraje. Před ro-
kem se starostové z Děčínska sešli 
v České Kamenici. 
Novinkou letošního roku je nový 
koncept těchto setkání. Starostové 
tak měli možnost již dopředu upo-
zornit na oblasti, jež je trápí či za-
jímají. 
Hejtmanku na jednání doprovodili 
odborníci kompetentní k zmíněným 
oblastem, např. radní Ústeckého 
kraje pro oblast školství Petr Jaku-
bec, vedoucí odborů krajského úřa-

du, ale i vedoucí odborů děčínského 
Úřadu práce Marie Gutová a Vlasti-
mil Fiala.
Z odpovědí v dotaznících vzešla jako 
témata tohoto setkání doprava, škol-
ství a nezaměstnanost. Hejtmanka 
ve své prezentaci hovořila o zajiště-
ní dopravní obslužnosti ve veřejné 
dopravě, plánovaném nasazení no-
vých vlakových souprav na Šluknov-
sku, připravovaných rekonstrukcích 
silnic a dálničním přivaděči. 
„Špatná infrastruktura nové investory 
nepřitáhne, proto Ústecký kraj usiluje 
o dokončení dálničního přivaděče, je-
ho vybudování bude mít pozitivní vliv 

i na nezaměstnanost v regionu,“ řekla 
hejtmanka Vaňhová. 
Druhá část patřila školství a progra-
mu na vytvoření páteřních střed-
ních škol v Ústeckém kraji. 
V následující diskusi se starosto-
vé zajímali především o příliv no-
vých investorů do regionu či poplat-
ky ve zdravotnictví. „Hejtmanský 
den je vítaná příležitost potkat se ne-
jen s hejtmankou kraje, ale také se sta-
rosty okolních obcí. Během dne jsme 
narazili na celou řadu společných té-
mat, která jsme tak mohli prodiskuto-
vat,“ řekl primátor Děčína Vladislav 
Raška.  (kzr)

„Naším cílem je vyjednávat 
s významnými společnost-
mi v regionu a docílit toho, 
aby kraj získal partnery pro 
projekty, jež zlepší povědo-
mí obyvatel o životě v Ústec-
kém kraji. Konkrétně by šlo 
zejména o podporu v oblasti 
zdravotnictví, školství či kul-

tury,“ řekla hejtmanka Jana 
Vaňhová. 
Předseda představenstva Czech 
Coal a.s. Petr Pudil doplnil: „Za 
naši společnost mohu říci, že má-
me zájem o pomoci řešit některé 
potřeby Ústeckého kraje.“ 
Ústecký kraj si jako prioritu 
stanovil oslovit významné 

společnosti v regionu a na-
jít takovou formu spoluprá-
ce, která by byla přínosná 
pro občany Ústeckého kra-
je. Letos v lednu již uzavřel 
smlouvu o spolupráci s ús-
teckou Spolchemií, další jed-
nání probíhají se společností 
ČEZ a.s.  (krz)

Unipetrol RPA 
pro zlepšení 
spolupráce

Ústí nad Labem | Na pozvání ve-
dení Ústeckého kraje se 19. dub-
na uskutečnilo na krajském úřa-
du jednání s představiteli spo-
lečnosti Unipetrol RPA, s. r. o. 
Za Ústecký kraj se jednání účast-
nila hejtmanka Jana Vaňhová 
a oba její náměstci, Pavel Kouda 
a Arno Fišera. Za Unipetrol RPA 
byl přítomen generální ředitel 
Artur Paździor, dále ředitel úse-
ku ochrany životního prostředí 
Pavel Sláma a vedoucí odboru 
komunikace Jan Martínek. 
Představitelé kraje vyjádřili ur-
čitou nespokojenost s komuni-
kací ze strany litvínovské che-
mičky v souvislosti s ekologic-
kou havárií v Unipetrolu RPA na 
sklonku prosince 2009, kdy úni-
kem ropných látek došlo k ma-
sivnímu znečištění řeky Bíliny. 
Proto je hlavním cílem setkání 
najít cesty ke zlepšení vzájem-
né komunikace a spolupráce. 
Generální ředitel Artur Paździ-
or ujistil, že společnost má zá-
jem na zlepšení vztahů s kra-
jem, že se chce podílet na 
zkvalitňování života v regionu. 
„Unipetrol je otevřený ke komu-
nikaci, při dalších jednáních rá-
di seznámíme vedení kraje s na-
šimi plány v oblasti ochrany ži-
votního prostředí,“ řekl gene-
rální ředitel.
„Kraj investuje nemalé prostřed-
ky ke zlepšování života v regio-
nu a přeje si, aby se do toho-
to procesu zapojily i významné 
podnikatelské subjekty,“ uvedla 
hejtmanka Jana Vaňhová. Doda-
la, že kraj v rámci následných 
jednání seznámí vedení firmy 
s prioritami, které by mohl Uni-
petrol RPA podpořit. Na jedná-
ní navážou setkání pracovních 
skupin, které se budou věnovat 
oblasti snižování vlivů na život-
ní prostředí ze strany litvínov-
ské společnosti a oblasti zlepše-
ní vzájemné komunikace a spo-
lupráce.  (krz)

Úspěch Mostu
a Libochovan

Ústecký kraj | Ceny dvanáctého ročníku soutěže Zla-
tý erb o nejlepší webové stránky a elektronické služ-
by měst a obcí převzali 12. dubna na konferenci ISSS 
v Hradci Králové zástupci nejlepších měst a obcí. 
V kategorii nejlepší webová stránka města získal 
Most (www.mesto-most.cz) druhé místo a v katego-
rii nejlepší webová stránka obce obsadily třetí místo 
Libochovany (www.libochovany.cz) na Litoměřicku.
Do letošního ročníku se přihlásilo ze všech krajů přes 
500 soutěžních webů služeb a turistických prezenta-
cí. V loňském roce zvítězila v celostátním kole se svý-
mi webovými stránkami obec Tisá na Ústecku. (krz)

Hejtmanský den na Děčínsku

Czech Coal chce pomoci lidem
Ústí nad Labem | Skupina Czech Coal jako významný zaměstnavatel v regionu oslovil radu 
kraje s nabídkou sestavení společného pracovního týmu, jenž by vybral oblasti potřeb kraje 
pro možnou podporu ze strany Czech Coalu, nastavil mechanismus a pravidla této dlouhodo-
bé podpory a připravil nejpozději do konce letošního roku rámcovou smlouvu o spolupráci.

Děčín | Další ze série hejtmanských dnů se uskutečnil v úterý 20. dubna v Děčíně. V zasedacím sále děčínského 
magistrátu se sešlo na třicet pět starostů obcí z Děčínska a Šluknovského výběžku, aby využili možnosti setkat 
se a pohovořit s hejtmankou Ústeckého kraje Janou Vaňhovou. 

S hejtmankou Janou Vaňhovou se 20. dubna v budově děčínského magistrátu sešli starostové měst a obcí z Děčínska a Šluknovského výběžku.
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Vzhledem k tomu, že dostávám 
dost otázek, které se týkají pořa-
du Otázky Václava Moravce vysíla-
ného z Ústí nad Labem, respektive 
chování publika v sále, pokládám 
za prospěšné se k tomuto tématu 
za svoji osobu uceleně vyjádřit.
Předně bych chtěl zdůraznit, že 
publikum tvořili příznivci všech 
politických stran, které byly do 
OVM speciál pozvány. Vesměs se 
vyznačovali tím, že šlo o mladé li-
di. Důrazně odmítám všechna „za-
ručená“ podezření, že si přítom-
nost jakékoliv části publika ČSSD 
zaplatila penězi, natož bezplatnou 
konzumací alkoholických nápojů. 
Jsem přesvědčený, že mladí li-
dé přišli ČSSD podpořit spontán-
ně, a proto je naprosto logické, že 
spontánně také reagovali. To pat-
ří k mládí a pokud verbální reakce 

nepřekročí určité meze (podle mé-
ho soudu překročeny nebyly), ne-
máme právo podobný projev ja-
kýmkoli způsobem omezovat. 
Jestli například pana Gandaloviče 
rozhodila hlasitá reakce na jeho slova 
o potřebě vzdělání v Ústeckém kraji, 
tak za to s největší pravděpodobností 
může to, že za tři roky vlády ODS ne-
dokázal pro ústecký kampus - UJEP - 
udělat prakticky vůbec nic.
Nemyslím si, že by přehnaná disku-
ze o chování diváků v sále měla pře-
bít myšlenky politiků, které v pořa-
du zazněly. Neměli bychom se doha-
dovat o tom, zda se publikum cho-
valo tak či onak, ale měli bychom se 
zabývat řešením budoucnosti naší 
země a jejích obyvatel. A tuto úlohu 
pořad OVM speciál splnil. 
Petr Benda,
předseda KVV ČSSD Ústeckého kraje

Nezaměstnanost v Ústeckém kra-
ji je extrémně vysoká, bez práce je 
zde 63 tisíc lidí. Kvalitu života li-
dí zde omezuje i špatný stav život-
ního prostředí. Sociální demokra-
cie klade důraz na regionální po-
litiku, která pomáhá ekonomicky 
slabším oblastem.

Nová místa díky investicím
Aby mohli lidé najít práci, musí být 
v regionu prosperující fi rmy. A aby 
fi rmy prosperovaly, musí mít dost 
zakázek. Ekonomiku kraje je proto 
třeba rozhýbat velkými investicemi.
Musíme investovat do dopravních 
staveb, zejména co nejrychleji do-
končit dálnici D8, což odlehčí mno-
ha obcím, přes které nyní proudí 
kolony kamionů. Budeme revita-
lizovat staré průmyslové objekty 
a zavedeme nové průmyslové zóny 

tam, kde je to vhodné. Prolomení li-
mitů těžby uhlí podpoříme, pokud 
jej schválí obyvatelé kraje v refe-
rendu. Těžbou dotčení lidé ale mu-
sí získat adekvátní náhradu a od-
škodnění.

Lepší životní prostředí
Zaměstnanost zvýšíme i díky rych-
lé modernizaci elektrárny Prunéřov, 
a zlepšíme tak zároveň stav ovzdu-
ší. Podporujeme rovněž sanaci sta-
rých ekologických škod. Ve všech 
těchto případech musí dojít k úz-
ké spolupráci státu i kraje, zapojit 
se musí agentura CzechInvest. Také 
je možné využít miliard z fondů Ev-
ropské unie, jejichž čerpání bohužel 
vláda ODS ostudně zanedbala. Nao-
pak ČSSD ví o problémech regionu 
a umí je řešit. 
Chceme lepší budoucnost pro oby-
čejné lidi, lepší budoucnost pro Ús-
tecký kraj. Proto bych vás chtěl po-
zvat k účasti k volbám, pojďme spo-
lečně rozvíjet náš kraj.

Petr Benda,
předseda KVV ČSSD Ústeckého kraje

Neberme voličům právo na reakci ČSSD zná recept, jak zlepšit život v Ústeckém kraji

Informační středisko města Ústí nad Labem, Mírové náměstí 1/1, 400 01 Ústí nad Labem, info.stredisko@mag-ul.cz, +420 47 70 10 700, www.usti-nad-labem.cz

Pozvánka do Ústí nad Labem - připravujeme na květen

 Opět vyplouváme…
S příchodem jara se probouzí nejen příro-
da, ale znovu ožívá i osobní lodní dopra-
va na Labi.

V letošním roce se po Labi můžete plavit 
z německého městečka Bad Schandau přes 
Ústí nad Labem až do Štětí! V nové turistic-
ké sezóně budou pravidelné plavby po Labi 

zajišťovat hned tři rekreační osobní lodě – 
oblíbená gastronomická loď Porta Bohemi-
ca1, ke které se letos přidává i vinařská loď 
Porta Bohemica 2 a do své první sezóny vy-

pluje také loď Ústí nad Labem. Pro dopravu 
přes řeku slouží také obnovený přívoz me-
zi přístavištěm ve Vaňově a areálem koupa-
liště v Brné.

  Křest lodi Porta Bohemica 2 a závody 
dračích lodí | 8. května

Loď Porta Bohemica 2 bude slavnostně pokřtěna primá-
torem Janem Kubatou dne 8. 5. 2010 v 9:30 v přísta-
višti Ústí nad Labem – Vaňov. Oslavte svátek řeky s ná-
mi a plujte na lodích Porta Bohemica 1 a 2 se slevou! 
Ke každému zakoupenému lodnímu lístku obdržíte dru-
hý zdarma!
Současně v tomto přístavišti proběhne k příležitosti Dne 
Labe 2. ročník závodu dračích lodí v Ústí nad Labem. 
Na trati o délce 200m bude o vítězství bojovat přes 20 
dvacetičlenných týmů. Závody, které jsou skvělou podíva-
nou, budou probíhat od
10 do 15h a navíc je pro diváky připraven doprovodný 
program. Více na www.dracilode-usti.cz 

  Závod veteránů o pohár hraběte Chot-
ka  | 8. května 

Na začátku května proběhne v nádherném areálu velkobře-
zenského zámku již 9. ročník populárního závodu veteránů. 
Více informací najdete na
www.vcc-usti.cz nebo www.zamek-vbrezno.cz 

 Letecký den | 8. května
 V sobotu 8. května Vás zveme na letiště v Ústí nad Labem 
(Všebořice), kde  se bude od 10h konat letecký den s bo-
hatým doprovodným programem, jako jsou lety pro veřej-
nost, představení letadel „expedice Balkán“, ukázky letec-
ké techniky, akrobacie, dětské atrakce, živá hudba a ješ-
tě mnohem více…
Více na www.ustectiplachtari.estranky.cz

 Zubrnický jarmark | 8. - 9. května
Přijeďte si do skanzenu v Zubrnicích vychutnat jedinečnou 
atmosféru podoby staročeského vesnického jarmarku. Uvi-
díte ukázky lidových zvyků a řemesel spojené s prodejem 
výrobků, vystoupení jarmarečních divadel, kejklířů atrakcí 
pro děti a mnohé další. Více informací na
www.zubrnice.cz 

 Svátek Přemysla Oráče | 16. května
Přijeďte se podívat do Stadic – bájné vesnice, ze které byl 
povolán mýtický Přemysl Oráč, aby panoval českému lidu. 
V neděli 16. května zde oslavíme jeho svátek. V 10.30h 
vyrazí z Řehlovic slavnostní průvod s alegorickými vozy. 
Během celé akce bude zajištěn bohatý doprovodný pro-
gram, jako např. jízda s malotraktory, jízda na ponících, 

selská jízda, soutěž mladých zemědělců v orbě, ochut-
návka a prodej domácích výrobků a mnohé další.

  Cyklozávody jezero Milada 2010
| 29. května 

Poslední jarní sobotu proběhne již třetí ročník cyklozá-
vodu, který se odehrává v jedinečné krajině bývalého 
hnědouhelného lomu nedaleko města Ústí nad Labem, 
v areálu jezera Milada. V tomto závodě si mohou své sí-
ly poměřit jak jednotlivci  - kategorie muži, ženy i dě-
ti, tak i rodinné týmy! Součástí akce bude také dětský 
den, kde si i ti nejmenší účastníci budou moct zasoutě-
žit o lákavé ceny.
Více informací a přihlašovací formulář najdete na
www.jezeromilada.cz

Informace o cenách a jízdních řádech najdete na: Lodě Porta Bohemica 1 a 2 - www.labskaparoplavba.cz, www.osobni-lod.cz
Loď Ústí nad Labem - www.labskaplavebni.cz, přívoz lodí Marie - www.amjirousek.cz/lod.html
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Knihovna Litvínov
se stala vítězem 
Biblioweb 2010

Litvínov | Městská knihovna 
Litvínov obsadila 1. místo v ce-
lostátní soutěži o nejlepší webo-
vé stránky knihoven Biblioweb 
2010 ve dvou kategoriích.

Letos po jedenácté organizoval Svaz 
knihovníků a informačních pracov-
níků ČR (SKIP) ve spolupráci s Aso-
ciací krajů České republiky soutěž 
BIBLIOWEB 2010 o nejlepší webo-
vou prezentaci knihoven v rámci 
akce Březen - měsíc čtenářů.  
Městská knihovna Litvínov se této 
prestižní soutěže zúčastnila již po 
páté a získala dvě hlavní prestižní 
ceny. Hlavní cenu poroty v katego-
rii odborných knihoven a kniho-
ven v obcích nad 25 tisíc obyvatel 
a v kategorii přístupnosti pro těžce 
zrakově postižené. 
„Jde o umístění o to cennější, proto-
že knihovna je zařazena do nejvyšší 
hodnocené kategorie, což Litvínov se 
svými 26 tisíci obyvateli sotva překra-
čuje. Obstát v konkurenci knihoven 
z velkých měst s daleko vyššími příjmy 
a možnostmi je obrovský úspěch, kte-
rého by si mělo město opravdu vážit,“ 
řekla Marcela Gűttnerová, ředitelka 
knihovny. 
„Městská knihovna Litvínov nezapo-
míná ani na handicapované uživa-
tele a tuto vysoce nastavenou laťku 
ve formě náročného kritéria soutěže 
bezchybně překonal její webmaster 
Radek Šiman,“ dodala Gűttnerová. 
Ocenění převzala ředitelka knihovny 
spolu s webmasterem 12. dubna na 
společenském programu 13. ročníku 
konference Internet ve státní správě 
a samosprávě v Hradci Králové.  (met) 

 Proč mají lidé volit právě vás?
Podíváme-li se na kandidátku voleb-
ních stran, máme pocit, že Ústecký 
kraj je novým volebním krajem Pra-
hy. Opakuje se tak situace z přede-
šlých let, kdy mocné strany problémy 
místních lidí nezajímají a na svá čelní 
místa umísťují kandidáty, kteří náš 
Ústecký kraj potřebují jen tehdy, když 
je jejich volebním obvodem. Ptám se 
proto, co nám přinesli všichni ti Pražá-
ci, kteří nás „zastupují“ v poslanecké 
sněmovně. Mým cílem je přinést do 
našeho kraje větší fi nanční prostředky 
na jeho rozvoj a na školy, hřiště, spor-
tovní a zájmové organizace mládeže. 
Nejlepší prevencí proti drogám a ji-
ným závislostem je sport a zájmová 
činnost mládeže - „kdo si hraje, ten 
nezlobí“. Vzdělání mladých znamená 
vyšší kvalitu života celé společnos-
ti. Je nejlepší investicí našeho státu, 
nezbytnou podmínkou ekonomické 
prosperity, prevencí proti kriminalitě 
i nezaměstnanosti. Můžeme se vydat 
buď cestou společnosti znalostí a in-
formací, kterou se vydaly dynamické 
světové ekonomiky, nebo cestou doda-
vatele laciné pracovní síly. 

Ing. František Růžička - profi l

Věk: 51 let, ženatý, tři děti, žije v Krupce na Teplicku, kde je tajem-
níkem městského úřadu. Patří k zakládajícím členům OF, od roku 1990 
je členem lidové strany. Je předsedou celostátního občanského sdružení 
Centrum pro rodinu, společně se svojí ženou organizují již jedenáctým 
rokem Manželská setkání. Je autorem skript k desátému výročí Meziná-
rodního roku rodiny, publikoval přes 50 článků na téma rodina, otcovství, 
výchova dětí a upevňování partnerských vztahů. V každodenním životě 
prosazuje myšlenku KDU-ČSL - hájit zájmy rodin i jednotlivců.

Neděle |

Náměstí 1. májeVystoupí

skupiny Spider X, 
           Album 

Vrcholové taneční studio 

Beethoven D.C. EXE Chomutov

Krupka | Lídrem KDU-ČSL voleb do Poslanecké sněmovny PČR v Ústeckém 
kraji je František Růžička. Co pokládá za priority pro změny ve vrcholové 
politice, na to odpověděl Severočeskému Metropolu.

Politika potřebuje slušnost, zásadovost a pevnost

 Co si myslíte, že by bylo vaším 
hlavním přínosem ve vrcholové po-
litice v případě, že by vám dali naši 
čtenáři svůj hlas?
Mým cílem je do politiky vrátit prostou 
lidskou slušnost, schopnost se dohod-
nout, zásadovost a pevnost. Za dvacet 
let práce v samosprávě jsem získal zku-
šenost, která je pro práci v poslanec-
ké sněmovně dobrým předpo-
kladem.  Je škoda, že mnozí 
zákonodárci neprošli ta-
kovouto praxí, a tak si 
mnohdy neuvědomu-
jí, jaký negativní do-
pad mohou mít jimi 
přijímané zákony 
na běžný život ob-
čanů. Neustále no-
velizované zákony 
svědčí o tom, že 
mnozí zákono-
dárci si vůbec ne-
uvědomují jejich 
negativní dopad 
na život nás ob-
čanů. Náš právní 
řád není vnitřně pro-
pojen a lhaní se stalo 

nepostižitelnou normou, která není 
trestným činem dokonce ani v úředním 
styku. Někteří lidé se dnes snaží chránit 
především sebe. Jiní lidé chrání urputně 
svoji rodinu a co se děje u sousedů, je 
nezajímá. Dle mého přesvědčení je ale 
jen jediná cesta, jak chránit svoji ro-
dinu, a to tím, že budeme ochraňovat 
celou lidskou rodinu. To je také jeden 
z důvodů proč kandiduji do Poslanecké 
sněmovny parlamentu České republiky. 

 Hezky se to poslouchá, ale máte již 
nějakou konkrétní zkušenost z prací 

v poslanecké sněmovně?
V letech 1999 až 2002 se nám ve 
prospěch Krupky podařilo změ-
nit Zákon o obcích a o pověře-
ných úřadech. Připomínkoval 
jsem již mnoho zákonů a někte-
ré změny byly dokonce přijaty. 
Jsem také autorem modelu 
mezigenerační solidarity 
u vyplácení důchodů. Tento 
nápad vychází z myšlenky, 

že lidé v minulosti zakládali 
mnohačetné rodiny. Větší počet 

potomstva vytvářel předpoklad 
zajištění jejich existence, neboť 
více dětí snáze uživilo staré rodi-
če. Dnes je to tak, že matka, kte-
rá se stará o více dětí, se nemůže 
věnovat svému povolání, a to se 
projeví na jejím nižším důchodu 
i přesto, že její děti pracují a jsou 
pro společnost přínosem. Model 
mezigenerační solidarity předpoklá-
dá, že když moje děti chodí do práce 
a platí daně a pojistné sociálního za-
bezpečení, mám jako rodič pobírající 
důchod právo na část takto vytvoře-
ných prostředků. Ve svém volebním 
programu KDU-ČSL navrhuje přímý 
převod rodičům ve výši zhruba dvě 
procenta hrubé mzdy.  (met)
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Projekty ROPnemocnice Ústeckého kraje

OPTIMALIZACE LOGISTICKÝCH A OBSLUŽNÝCH PROCES  
V KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ, A.S.

Optimalizace logistických a obslužných proces  je projekt realizovaný 
Krajskou zdravotní, a.s. ve všech p ti odšt pných závodech spole -
nosti. Na projekt byla získána dotace z Regionálního opera ního 
programu Severozápad resp. Evropského fondu pro regionální rozvoj, 
která p esahuje ástku 55 milion  korun.

Projekt je rozd len do ty  základních aktivit, p i emž všechny sm ují 
k jednomu cíli. Tím je modernizace a dopln ní infrastruktury informa -
ních a komunika ních technologií Krajské zdravotní, a.s. pro zajišt ní 
logistiky zdravotnických informací a zdravotnických prost edk  mezi 
zdravotníky a zdravotnickou technologií nemocnic a komplexní infor-
ma ní infrastruktury ve všech oblastech innosti. 

Aktivita 1• 
Rozší ení datové kapacity centra
Aktivita 2• 
Zvýšení dostupnosti dat
Aktivita 3• 
Zvýšení výkonnosti centra
Aktivita 4• 
Poskytnutí funkcionality informa ních systém  pot ebných 
pro po izování, zpracování, ukládání, sdílení a další využívání 
elektronických zdravotních záznam  po izovaných manuáln  
i automatizovan .

Realizací projektu dochází ke kvalitativnímu i kvantitativnímu zlepše-
ní p ístupu k informacím, což umož uje zvýšení rychlosti i efektivnosti 
v oblasti diagnostiky i lé ebné pé e.

Ústí nad Labem | Na čelních místech kandidátky ODS pro 
volby do Poslanecké sněmovny PČR za Ústecký kraj je Jiří 
Šulc, bývalý primátor Mostu a hejtman regionu. V rozho-
voru odpovídá na to, s čím do kandidatury vstupuje. 

 Co pokládáte za největší slabinu v současné vrcho-
lové politice?
Neodpovědnost a hloupost. Neodpovědnost politiků vůči 
občanům stávajícím, budoucím generacím, ale i odkazu na-
šich předků. Neodpovědnost vůči státu i všem lidem.

 Jak to myslíte?
Podívejte se, novodobý Český stát vznikl 1 .1. 1993.  Je to 
tedy již 18 let, co vznikla svobodná a demokratická Čes-
ká republika. U člověka by se řeklo, že je na prahu do-
spělosti. Myslíte si, že se naši politici chovají jako dospě-
lí a odpovědní? Ani náhodou!

 Můžete uvést příklad?
Ano, hned u první velké maturitní zkoušky jsme propadli. 
Shodit svou vlastní vládu uprostřed předsednictví Evropské 
unie, jako se to povedlo panu Paroubkovi právě v době, kdy 
jsme měli prokázat dospělost a schopnost předsedat celé Ev-
ropě, byla nedozírná hloupost. Hloupost a sobeckost levico-
vých politiků zvítězila nad moudrostí a odpovědností.

 Co to znamenalo?
Znamenalo? Ne, spíš znamená i teď. Uštěpačné poznámky 
od lidí v okolních státech představují jen povrch. Ale po sta-
letí zakotvený názor, který jsem opět zaslechl, že Češi si ne-
jsou schopni sami vládnout, mě opravdu štve. Vezměme to 
historicky. Posledním českým panovníkem byl Jiří z Podě-
brad (1458-1471). Pak nám pět set let vládli Poláci, Rakušané, 
republiku rozvrátili Němci a dovršili to okupací Rusové. A co 
potom za těch osmnáct, po dlouhé době svobodných let, do-
kázali naši politici? Kromě panoptika slabých a neschopných 
vlád, pomluv a hádek zadlužit Českou republiku neuvěřitel-
ným jedním bilionem a tři sta miliardami korun! To je vy-
svědčení našich politiků. Nejhorší ale na tom je to, že dnešní 
levice  slibuje i nadále. Třinácté, patnácté výplaty či důchody, 
zdarma o cokoliv si řeknete, pečené holuby přímo do úst bez 
práce při ležení doma na peci, to jsou levicové pohádky, bo-
hužel však s hororovým koncem.

 Co s tím ale dál?
Protože naše politická elita zklamala, zkoušku z dospělosti 
nyní v parlamentních volbách budou skládat občané – voli-
či. Je jedna z posledních šancí narovnat věci a poslat k šípku 
lháře a slibotechny lepších růžových či oranžových zítřků. 

Jak složíme zkoušku dospělosti?

Nechci se dožít státního bankrotu jako Řekové, kterým nyní 
poradci z Mezinárodního měnového fondu radí k vyrovnání 
státního dluhu prodat řecké ostrovy. Prodáme snad severní 
Čechy Sasku, Šumavu Bavorsku a jižní Moravu Rakousku?

 A rada na závěr?
Chtěl bych poprosit všechny rozumné a odpovědné, aby se 
opravdu zamysleli a odpovědnost vyřešit ekonomický průšvih 
ČR přenesli na záda zkušených komunálních politiků z ODS. 
Vím, že je to možná hodně těžké, ale my jsme pořádek do-
vedli udělat. Třeba jen většina našich končících poslanců na 
kandidátkách ani není. Občané kraje nás starosty, primátory či 
hejtmany ODS dobře znají. Mohou mít k nám, nebo i ke mně 
výhrady. I my jsme jen lidi a děláme chybičky. Ale určitě nejde 
a nešlo o zásadní průšvihy, které zhorší život statisícům obča-
nů. Svědomí mám v tomto směru víc než čisté. Když jsem ja-
ko primátor předával svému nástupci město Most, na účtech 
bylo více než 400 milionů korun. Když jsem předával kraj, tak 
s aktivy většími než 800 milionů. Není přece správné dělat do-
nekonečna jen dluhy.  Česká republika přeci nesmí skončit kra-
chem kvůli neodpovědným politikům. Teď ve volbách mají li-
dé ve svých rukou jedinečnou možnost jak tomu zabránit.

Text: Metropol, foto: Jiří Severský

Chomutovští správci daně, jak se říká městským exekutorům, už mají na svém kontě téměř dvě stovky exekucí. Na 
snímku odnášejí zabavené věci.

Chomutovští správci daně, jak se ří-
ká městským exekutorům, už mají na 
svém kontě téměř dvě stovky exeku-
cí. Ty dopadly na ty, kteří kradli, budi-
li řevem sousedy či znečišťovali chod-
by domů a poté nezaplatili za uložené 
pokuty. 
Městští exekutoři už zabavili tři au-
ta. Dvě z nich jejich majitelé okamži-
tě vyplatili. „Je vidět, že když nad dluž-
níky není bič v podobě exekuce, nezaplatí. 
Jakmile se hrozba exekucí objeví, na dlu-
hy za pokuty najednou mají,“ konstato-
vala Ivana Řápková. Podle ní exekuce 
výtržníkům a nepřizpůsobivým popr-
vé jasně ukázaly, že skončila doba, kdy 
se mohli cítit nepostižitelní. 
Smůlu měl jeden z dávkařů, který, aby 
nepřišel o dávky, nechal napsat své au-
to na známého. Ten však dlužil městu 
za pokuty a exekutoři mu auto zabavi-
li. „Tito lidé se snaží všemi způsoby obe-

Městští exekutoři berou televize i auta 

jít zákon, tentokrát to však nevyšlo,“ řek-
la Řápková. 
Správci daně mají za sebou 170 exe-
kucí, při kterých zabavili přes pět set 
předmětů. Do městské kasy vrátili 400 
tisíc korun. Řada exekucí přímo na ulici 
postihla prostitutky, narkomany a pa-
sáky, kteří přišli o mobily, zlato a další 
šperky. Exekutoři však zabavili i kurióz-
ní předměty. Jedné z prostitutek zaba-
vili složenku, kterou jí dětský domov 
vracel přeplatek za pobyt jejího dítě-

te. Exekuce mají podle primátorky Řáp-
kové obrovský výchovný účinek. Snížil 
se počet přestupků a neplatiči uzavíra-
jí splátkové kalendáře. Z nich město už 
získalo přes dva miliony korun.
O chomutovské exekuce se zajímají ta-
ké ostatní města, která mají obdobné 
problémy s neplatiči a nepřizpůsobivý-
mi. „Vydali jsme brožuru, která je jakou-
si kuchařkou na exekuce a která pomů-
že ostatním městům,“ řekla primátor-
ka Řápková.
„Exekuční kuchařku“ chomutovská rad-
nice představila na nedávné konferenci 
s názvem Záchranný kruh Chomutov, na 
které Chomutovští představitele ostat-
ních měst seznámili s tím, jak vést boj 
proti nepřizpůsobivým či jak dostat pro-
stitutky z ulic, a také s dalšími praktic-
kými návody, třeba jak přimět nepřizpů-
sobivé, aby začali respektovat zákony 
a přestali týrat slušné obyvatele.  (met)

Chomutov | Chomutovští neplatiči to nemají vůbec jednoduché. Městští exekutoři jim nejenže seberou vše cenné v by-
tech, ale nyní berou i auta před domy dlužníků. „Pokud neplatič vlastní auto, přijde o něj. Stačí, aby ho exekutoři našli 
například před domem dlužníka,“ řekla chomutovská primátorka Ivana Řápková.  

Lázně Libverda | V Lázních Libverda  
se 7. až 9. května  uskuteční slavnos-
tí zahájení první singltrekové sezony 
v ČR. Singltrek pod Smrkem je prv-
ní síť singltrekových stezek navržená 
pro maximální prožitek z jízdy na ko-
le a s respektem k přírodě. 
Pro děti bude připravena Bajková 
školka s odborným dohledem a dal-
ší atrakce. Dospělí si mohou vylepšit 
techniku jízdy na kole ve Skills cent-
ru nebo vyzkoušet netradiční závod 
o ceny na singltrekových stezkách, 

kde nerozhoduje pouze rychlost. Dí-
ky Test centru si návštěvníci mohou 
stezky vyzkoušet na kvalitních hor-
ských kolech. Pro jejich vlastní kola 
je připraven základní servis zdarma. 
Přes den je přichystaná odpočinková 
chillout zóna s hudebním doprovo-
dem, večer živé koncerty v klubu Sto-
dola, který je také v Lázních Libverda.
Singltrek pod Smrkem je unikát-
ním naplněním partnerství me-
zi lesníky, samosprávou a nezisko-
vým sektorem. (rd)

Slavnosti Singltreku pod Smrkem 

V letošním finále Grand se ani 
moc nezapotil. „Nevím o tom, že 
bych dostal nějaký úder. Cítím se 
celkem čile,“ usmíval se po vítěz-
ném finále. Na Rusy se Chládkovi 
daří, má s nimi pozitivní bilanci. 
„Ale žádnou speciální taktiku na 
ně nemám. Chci jim vnutit můj 
styl, nenechat boxovat je, ale aby 
oni poslouchali mě. Sigašev byl vy-
nikající, rozhodl první bod. A padl 
mně, povedlo se mi prorazit zvedá-
kem. Snažil se mi to vrátit, ale při-
šel kontr a druhý bod. Pak už jsem 
jen držel náskok a čekal na chy-
bu,“ popisoval, jak došel ke zla-
tému hattricku na letošní ústec-
ké Grand Prix. 
Teď je čas prorazit i na meziná-
rodní scéně. „Na mistrovství Evro-
py to bude těžké. Hlavně proto, že 
je zrovna v Rusku. Ale udělám ma-
ximum, abych nějakou medaili při-
vezl, nebo se aspoň dobře umístil,“ 
slibuje. Připravuje se nejen do-
ma, kde s týmem SKP Ústí získal 
mistrovský titul, ale také v Ně-
mecku. V bundeslize startuje za 
Babbelsberg. „Sami se ozvali. 
Mám radost, že tam můžu jezdit. 
V Česku už nemám s kým moc spá-
rovat, to mi chybí. V Německu jsem 
dva dny před zápasem, zatrénuju 

si s kvalitními boxery. Bundesliga 
je lepší než česká extraliga, týmy 
se tam skládají hlavně z cizinců. 
V našem týmu je jeden pravý Ně-
mec. I finanční podmínky jsou tam 
lepší,“ srovnává Chládek.
I v Německu většinou vítězí, ale 
připsal si už i porážku. „Bylo to 
s Polákem. Ale spíš taková poráž-
ka - neporážka. Prohrál jsem o 10 
bodů, to se mi nestalo nikdy v živo-
tě. Ani dohromady za sezonu jsem 
tolik bodů nedostal. Mačkali mi 
i údery do krytu. Byli tam tři polští 
rozhodčí - trenér mi říkal - podívej, 
proto jsi prohrál. Já se jako poraže-
ný necítil,“ říkal hrdě.
V Česku suverén, ale v zahrani-
čí talentovaný boxer ještě tako-
vé renomé nemá. I to je důvod, 
proč zatím na velké akci medai-
li nezískal.
„Jsem teprve rok mezi muži, mám 
ještě trochu času. Vrchol přichází 
ve věku 20 - 23 let. Ale na světě už 
jsem se dostal mezi 16 nejlepších, 
to není nejhorší. Porazil jsem mis-
tra Afriky, nejlepšího Rusa Ignanti-
jeva. Vím, že na to mám. Chci uspět 
na mistrovství Evropy a hlavně se 
dostat na olympiádu. To je nejvyš-
ší cíl. A přivézt z her medaili, to by 
bylo super,“ zasnil se Chládek.

Chládek chce medaili
z mistrovství Evropy 

Ústí nad Labem | Na ústecké Grand Prix bývá už zárukou úspěchu, na 
květnovém evropském šampionátu v Moskvě bude jedinou medailovou 
nadějí českého boxu. Devatenáctiletý Zdeněk Chládek zkompletoval na 
prestižním domácím turnaji zlatý hattrick, ve fi nále váhy 64 kg porazil 
Rusa Sergeje Sigaševa 3:0 na body. „A teď bych chtěl konečně i medaili 
z Evropy. Naberu fyzické síly a hurá na ně,“ hecuje se Chládek.

Text: Jakub Bond

Primátorka Chomutova Ivana ŘápkováPrimátorka Chomutova Ivana Řápková



Bolí vás záda, klouby, trápí vás artróza,Bolí vás záda, klouby, trápí vás artróza,
revmatismus, nemůžete se bolestí pohybovat?revmatismus, nemůžete se bolestí pohybovat?

Doba dodání
do 24 hodinP.T., 58 let: Při mém pobytu v lázních jsem byl léčen přístrojem BioBeam 940. 

Během měsíce, který jsem v lázních pobýval, se výrazně zlepšila hybnost 
mých kloubů. Potěšilo mě, že jsem si pak mohl BioBeam zakoupit přímo u lé-
kařského personálu v lázních. Tím, že mám BioBeam nyní u sebe doma, mo-
hu jej použít kdykoliv potřebuji.

A.J., 61 let: Více než 8 let jsem střídavě trpěl silnými revmatický-
mi bolestmi. Pravidelně jsem také chodíval na injekce od bolesti. 
Vyzkoušel jsem snad všechno možné. Na doporučení lékaře jsem 
zakoupil BioBeam 940. Jsem s tímto zařízením velmi spokojen, 
snížil jsem dávky užívaných léků a na injekce již nechodím.

Z.S., 72 let: Zakoupila jsem si BioBeam 940, protože mne 
trápily bolesti v kolenou a kyčlích. Bez holí jsem neu-
šla už ani po bytě. Natož pak si dojít sama nakoupit. By-
la jsem odkázána na pomoc druhých (rodiny, sousedů). 
Díky přístroji BioBeam se však vše změnilo. Díky za něj.

9 důvodů proč BioBeam 9409 důvodů proč BioBeam 940
• Miliony spokojených uživatelů po celém světě
• Nejprodávanější výrobek ve své kategorii
• Možnost léčby v pohodlí vašeho domova
• Bezléková léčba, nezatěžující trávicí trakt

Existuje účinná pomocExistuje účinná pomoc
Přístroj BioBeam 940, který byl vyvinut v zahraničí a je požíván lékaři, v nemocnicích a při domácí léčbě po ce-
lém světě. Paprsek přístroje dokáže díky své specifi cké vlnové délce proniknout hluboko do tkáně těla a vy-
volat zde léčebné účinky, které jsou pro vaši léčbu velmi důležité. Především se jedná o účinek analgetický, 
biostimulační a protizánětlivý.

Analgetický účinek - použití přístroje BioBeam 940 má za následek potlačení a snížení bolesti. Výsledkem 
je zahájení ozdravných procesů organismu v místě působení přístroje. Dochází tak k likvidaci chorobných 
stavů v těle a návratu vašeho těla do normálu.

Biostimulační účinek - přístroj BioBeam 940 účinně podporuje a urychluje obnovení buněčného metabo-
lismu a regeneračních procesů vašeho organismu. Jeho použití vám tak poskytuje celový pocit pohody, zdra-
ví a zvyšuje vaši tělesnou odolnost a vitalitu.

Ptotizánětlivý účinek - při léčbě přístrojem dochází k aktivaci přirozených faktorů, podílejících se na likvi-
daci zánětu.
BioBeam 940 podporuje mimo jiné rozšíření cév, tím dochází k lepšímu prokrvení, lepší látkové výměně a lep-
šímu okysličení tkáně organismu v léčeném místě a ke zvýšení reakcí vlastního imunitního systému.

Co to znamenáCo to znamená

• Léčba bez jakýchkoliv vedlejších účinků
• Výrobek vysoké kvality
• Jednoduchá obsluha
• 3 letá záruka
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 Jak pokračují projekty SVS v Ústec-
kém kraji? Zeptali jsme se místopřed-
sedy představenstva Severočeské vodá-
renské společnosti Mgr. Jana Kubaty:
K úspěšnému závěru se chýlí realizace 
původního, dnes rozděleného projektu 
„Dolní Labe“. Patří do kategorie tzv. stra-
tegických, tedy přísnější legislativou vy-
volaných investic. Jeho dílčí stavby vě-
nované dostavbám kanalizačních systé-
mů Aglomerace Duchcov a Aglomerace 
Teplice jsou již hotovy, stejně jako celko-
vé rekonstrukce čistíren odpadních vod 
měst Podbořany, Želénky a Bílina. Zbý-
vá tedy dokončit již jen ČOV Louny. Chci 
zdůraznit, že stavby projektu „Dolní 
Labe“ realizuje Severočeská vodárenská 
společnost výhradně z vlastních fi nanč-
ních zdrojů, protože  dotace se pro ně 
získat nepodařilo. V loňském roce jsme 
na tyto stavby vynaložili přes 320 mili-

Severočeská vodárenská: O projektech v Ústeckém kraji
Rozhovor s Janem Kubatou, místopředsedou představenstva Severočeské vodárenské společnosti

Ústí nad Labem | Severočeská vodárenská společnost a. s. (SVS) působí na trhu v oblasti 
výstavby vodohospodářské infrastruktury již sedmnáctý rok. Zajišťuje pro své akcio-
náře - severočeská města a obce - náležitý rozvoj a obnovu majetku. V současnosti jsou 
veškeré akcie SVS v držení 459 severočeských měst a obcí. SVS patří k největším vlast-
nickým vodárenským společnostem v Čechách, protože její region pokrývá Ústecký kraj 
a podstatnou část Libereckého kraje. Na území, kde žije přes milion obyvatel, je vlastní-
kem více než 8 300 km vodovodů, 3 300 km kanalizací, 53 úpraven vody a 165 čistíren od-
padních vod. SVS svá zařízení na rozvod a úpravu vody pronajímá provozní společnosti, 
distributorovi vody - Severočeským vodovodům a kanalizacím.

onů korun, což představuje 21 procent 
veškerých investic daného roku. Je to 
možné jen díky dobrým hospodářským 
výsledkům a fi nanční stabilitě SVS.

 A co výstavba čistírny komunálních 
odpadních vod v Litvínově?
Jde o akci, která se také řadí ke strate-
gickým investicím. Výstavba pokračuje 
podle schváleného harmonogramu. Jde 
pro nás o ojedinělou akci, o výstavbu 
úplně nové velké ČOV tzv. na zelené 
louce. Tato ČOV vybavená nejmoderněj-
šími technologiemi s kapacitou 36 000 
ekvivalentních obyvatel bude sloužit 
k čištění odpadních vod pro Litvínov 
a okolní obce. Jde vůbec o největší in-
vestiční akci SVS v tomto roce. Celkový 
fi nanční objem stavby je včetně DPH 
téměř 370 milionů korun. Podali jsme 
žádost o dotaci prostřednictvím Ope-
račního programu Životní prostředí 

z Fondu soudržnosti EU a Státního fon-
du životního prostředí ČR. Probíhající 
stavbu dosud plně fi nancuje SVS, loni 
jsme na ni vynaložili přes 180 milionů 
korun. Dotace z Fondu soudržnosti, 
pokud se podaří ji získat, by mohla do-
sáhnout až výše zhruba 210 milionů 
korun (80 procent z uznatelných ná-
kladů) a dotace SFŽP může dosáhnout 
až 13 milionů korun. Zmíněné stavby 
jsou velké projekty, ale vedle nich SVS 
realizuje v rámci Ústeckého kraje desít-
ky dalších menších staveb. Loňský rok 
byl pro SVS z hlediska objemu investic 
rekordní - přes 1,5 miliardy korun, a le-
tos je to podobné. Blíží se konec tzv. 
přechodného období a my chceme v co 
nejvyšší míře v zájmu našich akcionářů 
naplnit požadavky legislativy.

 Takže počítáte i nadále s dotacemi?
Samozřejmě, že možnosti jejich získání 

pečlivě sledujeme a stále o ně usiluje-
me. Hlavním cílem SVS je totiž při napl-
nění požadavků nové přísné legislativy 
nadále udržet cenu vody na sociálně 
únosné úrovni - proto se neobejdeme 
v tomto investičně náročném období 
bez cizích zdrojů, kam patří i dotace. Na 
řadu již zahájených nebo připravených 
staveb máme podány žádosti o dotace 
z fondů Ministerstva zemědělství ČR 
a prostřednictvím Operačního pro-
gramu Životní prostředí. Jde o stavby 
již zmíněného rozděleného projektu 
„Dolní Labe“, ale i o výstavbu nové ČOV 
Litvínov, rekonstrukci ČOV Šluknov 
a rekonstrukce dvou velkých úpraven 
vody v Ústeckém kraji. Celkový dotační 

potenciál, tedy objem dotací, které by-
chom chtěli získat, se pohybuje kolem 
750 milionů korun.

 Co dělá Severočeská vodárenská 
společnost pro kvalitu pitné vody?
Severočeská vodárenská společnost jako 
vlastník vodárenské infrastruktury prů-
běžně rekonstruuje a modernizuje svá 
zařízení na úpravu a sítě na rozvod pit-
né vody. Také postupně nahrazuje lokál-
ní nevyhovující vodní zdroje. V několika 
příštích letech tomu bude SVS věnovat 
větší objem prostředků. Podnikatelský 
záměr SVS na období 2011 - 2015, který 
předložíme letošní valné hromadě ke 
schválení, se totiž vyznačuje přesunem 
těžiště z oblasti investic k odkanalizová-
ní a čištění odpadních vod do oblasti vý-
roby pitné vody a intenzivnější obnovy 
stávajícího majetku společnosti.

 Vy osobně pijete vodu z kohoutku 
anebo dáváte přednost vodě balené? 
Jsem zastánce pití vody z vodovodu. 
Je stále čerstvá. Pití vody z vodovo-
du je navíc ekologické a ekonomické. 
Za litr balené vody zaplatíte řádově 
stokrát víc než za vodu z vodovodu, 
musíte ji navíc přepravovat a většina 
PET lahví pak končí ve spalovnách 
nebo na skládkách.   (met)

Stavba dosazovacích nádrží ČOV LitvínovStavba dosazovacích nádrží ČOV Litvínov Stavba biologického stupně ČOV Litvínov – regenerace kaluStavba biologického stupně ČOV Litvínov – regenerace kalu

Dosazovací nádrž rekonstruované ČOV PodbořanyDosazovací nádrž rekonstruované ČOV Podbořany
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 Co všechno musíte řešit při říze-
ní společností s tak odlišným zamě-
řením?
To se pojďme podívat trochu do his-
torie. Společnost Viamont vznik-
la v roce 1992 a specializovala se na 
údržbu železnice. Postupně se přida-
la nákladní a osobní železniční do-
prava. Později vložil VIAMONT a.s. 
část podniku specializující se na že-
lezniční stavby do společnosti Via-
mont DSP a.s, do které vstoupil stra-
tegický partner STRABAG CZ a.s. pro-
střednictvím Dálničních staveb Praha 
a.s (proto Viamont DSP a.s.) a postup-
ně navýšil svůj podíl až na padesát 
procent. Společnost VIAMONT a.s.
se poté soustředila na dodávky sta-
vební a technologické především do 
oblasti chemie a energetiky. Svého po-
sledního vrcholu společnost VIAMONT 
a.s. dosáhla před dvěma lety, a to roč-
ním obratem kolem 5 miliard korun. 
V současnosti obrat společnosti
VIAMONT a.s. poklesl, neboť vedení 
a hlavně akcionáři společnosti se roz-
hodli některé aktivity prodat. Viamont 
Cargo a.s. tak získala OKD Doprava a.s. 
V loňském roce odkoupila náš padesáti-
procentní podíl ve společnosti Viamont 
DSP matka druhého akcionáře rakous-
ká fi rma Strabag SE Vídeň.
Takže teď se společnost VIAMONT a.s. 
opírá o tři základní pilíře – osobní že-
lezniční dopravu, údržbu vleček a inže-
nýring. Zajímavostí je asi i to, že společ-
nost zrekonstruovala nákladem cca 60 
milionů korun Stráž Františka Josefa II. 
na Letné v Teplicích. V této nové domi-
nantě čtvrti Letná v Teplicích sídlí Tech-
nický a vzdělávací institut společnosti. 

 Jaký máte recept na úspěšné ve-
dení fi rmy?
Generální ředitel něco jako matka ve 
včelím úlu – bez ostatních včel by byl 
nahraný. Šéf vymýšlí své projekty nebo 
schvaluje realizaci nápadů svých kole-
gů. Samotnou práci a realizaci projek-

Úspěšný manažer: Vedení lidí je jako Rubikova kostka
Ústecký kraj | Když se řekne VIAMONT vybaví se většině lidí nejen v Ústeckém kraji navzdory krizi úspěšná 
fi rma, spojená především se železnicí. Ale zdaleka už nejde jenom o ni. Akciová společnost se rozrostla na šest 
dceřiných fi rem a dneska poskytuje služby širokého portfolia. Patří k ceněným zaměstnavatelům v kraji. Po-
sledních pět let stojí v jejím čele Ing. Luděk Peleška, kterého Metropol požádal o rozhovor.

tů ve velkých společnostech ale prová-
dí zpravidla někdo jiný. Šéfa dělají ši-
kovní lidé…

 Kolik lidí v současné době
VIAMONT a.s. a jeho dceřiné spo-
lečnosti zaměstnává? 
V současné době je to kolem 200 kvali-
fi kovaných lidí. Jedná se o klíčové pra-
covníky, které si společnost musí umět 
udržet. 

 Co vyžadujete od nejbližších spo-
lupracovníků?
Vedení lidí je jako Rubikova kostka a je 
nutné, aby jednotlivé kostičky byly na 
svém místě. Pokud tomu tak je, pak 
platí rčení: „Společnost funguje, i když 
je ředitel přítomen“. Vyžaduji loajál-
nost ke společnosti a aktivitu při plnění 
úkolů. Své spolupracovníky jsem naučil 
zlatému pravidlu z dob mého působení 
v ČEZ: „Přicházíš s problémem, odchá-
zíš s úkolem“.

 Která vlastnost nebo vlastnos-
ti jsou podle vašeho názoru pro 
úspěšného šéfa nejdůležitější?
Velkou výhodou pro manažera je 
opravdovost a umění naslouchat ostat-
ním. Musíte říkat za všech okolnos-
tí pravdu. Vaše neverbální komunika-
ce vás stejně prozradí. Nebojte se říkat 
i neoblíbené věci. Musíte najít způsob, 
jak je říci co nejméně kontroverzně, ale 
zase tak, aby byly správně pochopeny. 
Řídím dohodou. Případné neshody pak 
rozhodnu já, ale až po vyslechnutí ná-
zoru všech. Samozřejmě, že se občas 
spletu, ale pokud to není u věcí s fatál-
ními důsledky, je to pro mě cenným po-
učením. Pokud máte seberefl exi a tu já, 
doufám, pořád ještě mám. Pokud to ne-
vyžadují okolnosti, nespěchám. Raději 
obchod neudělám, než bych se rozhodl 
pod tlakem a ukvapeně. 

 Někdy by ale neschopnost roz-
hodnout se okamžitě měla fatální 
důsledky...
Pak je nutné převzít velení a jít příkla-
dem. Obrazně řečeno, když letadlu bu-

dou hořet motory, vezmu padák, ukážu 
lidem, jak se nasazuje a otevírá a sko-
čím jako první, aby viděli, že to fungu-
je a nebáli se. 

 Můžete uvést konkrétní příklad...
V roce 2002, když jsem byl na pozi-
ci generálního ředitele Lovochemie, 
zasáhla jižní Čechy povodeň. V Pra-
ze a v severních Čechách, kam logic-
ky voda musela dotéct, se o povodni 
nemluvilo. Politici nás – jak si mož-
ná vzpomenete - ujišťovali, že nic ne-
hrozí. Moji akcionáři proto nechápali, 
proč odstavuji v pondělí provoz, když 
to nikdo jiný nedělá. Nabídl jsem své 
místo, pokud odstavím fabriku zby-
tečně. Prostě jsem zariskoval a spo-
lehnul jsem se na sebe i své kolegy, 
kteří byli stejného názoru, tedy od-
stavit. Ve čtvrtek přišla do fabriky 
velká voda. Díky precizní činnosti za-
městnanců celé fabriky jsme zvládli 
přípravu na povodeň tak, že devate-
náct dní po odchodu vody jsme najeli 
výrobu. Někteří z mých tehdejších ko-
legů s úsměvem vzpomínají na můj 
nákres, na kterém jsem fabriku při-
rovnal k ponorce. Na tabuli společně 
s manažery jsme stanovili základní 
úkoly pro všechny tři fáze povodně. 
Tedy před ponořením, v období plav-
by pod vodou a po vynoření. Škody 
jsme eliminovali tak, že větší část po-
kryla pojistka a zbytek jsme uhradili 
z pozdějších zisků. Měsíc jsem pořád-
ně nespal a rozhodoval většinu vě-
cí na místě a okamžitě, často i mimo 
rozsah pravomocí daných mi předpi-
sy společnosti. Nešlo žádat akcionáře 
a představenstvo o souhlas, hrálo se 
o čas. Kdyby mi moji spolupracovníci 
nevěřili a nebyli sami skvělí, dopad-
li bychom jako jiné společnosti, kte-
ré výrobu najely o měsíce později, ne-
bo provoz ukončily úplně. Jeden zná-
mý mi přivezl materiály ze zahranič-
ní konference o katastrofách a jejich 
řešení. Lovochemie tam byla uvádě-

na jako příklad vzorně zvládnuté ka-
tastrofy. V Čechách se sice nechvá-
lí a mě to mrzelo právě kvůli všem 
lidem ve fabrice, kteří pracovali do 
úmoru. Novináři mají rádi senzace, 
a tak kritizovali vedení jiných společ-
ností, které tak úspěšné nebyly. Podle 
mě neprávem. Na tisíciletou vodu se 
nedá připravit. Stavby jsou připrave-
né na stoletou vodu. Já jsem ale prá-
vě na tuhle etapu ve svém profesním 
životě náležitě pyšný. 

Text: Metropol, foto: archiv

 Proslýchá se, že pomýšlíte na od-
chod…
Ano, už jsem to oznámil akcionářům. 
Myslím, že po pěti letech mého půso-
bení má společnost jasné, perspektiv-
ní záměry pro budoucnost a je velmi 
dobře vedená na všech úrovních řízení. 
A to je pro mne čas poohlédnout se za-
se po něčem dalším, kde bych se mohl 
věnovat novým projektům. Rád bych 
skončil letos v červenci.

Ing. Luděk Peleška - profi l
Absolvent Vysoké školy chemicko-technologické v Praze, vystudoval post-
graduál na Českém vysokém učení technickém a Open business school, kde 
získal diplom certifi kovaný manažer. Věk 50 let, ženatý, otec dvou synů. Ve 
volných chvílích aktivně sportuje – hraje tenis, golf i fotbal. Řídí Audi 6 quat-
tro. Pracovní pozice – střední management v ČEZ, generální ředitel Lovoche-
mie, posledních pět let předseda představenstva a generální ředitel akciové 
společnosti VIAMONT. Životní motto: „Nejhorší smrt je z vyděšení“.

Českou premiérou je podle generál-
ního ředitele společnosti Palace Ci-
nemas Davida Horáčka digitaliza-
ce multikina. „Disponuje pěti kinosá-
ly o celkové kapacitě 664 míst. Největší 
sál je vybaven nejmodernější digitál-
ní technologií, 3D projektorem a stří-
brným plátnem, díky kterému se ob-
raz stává jasnější. Také další dva kino-
sály jsou vybaveny digitální projekční 
technikou. Dodavatelem projektorů je 
Barco, servery dodává XDC a 3D sys-
tém Masterimage,“ řekl David Horá-
ček. Zmínil dvousedadla pro zamilo-
vané, novinku, kterou má zatím jen 
ústecké multikino.
Každý den se bude promítat zhruba 
deset fi lmů. Podle cinema managera 
Michala Koiše začíná promítání ve 
všední den ve 12.00 hodin, o víken-
dech v 10.00 hodin. Vstupenka sto-
jí 149 korun, pro projekci fi lmu ve 
3D 199 korun. Pro děti, studenty, se-
niory a rodiny je připraveno zlevně-
né vstupné. 
První promítací víkend bylo připra-
veno zvýhodněné vstupné 99 ko-
run a doprovodný program před ob-
chodním centrem Forum. K prvním 
fi lmům, které mohli diváci v Ústí 
nad Labem vidět,  patřily Iron man 
2, Špatnej polda, Ženy v pokušení, 

Doktor od Jezera hrochů, Mamas 
& Papas a ve 3D na fi lmy Toy story 
a Toy story 2: Příběh hraček, Souboj 
Titánů a Jak vycvičit draka. 
Slavnostního zahájení se zúčastnil 
také ústecký primátor Jan Kubata. 
Projevil radost, že v Ústí nad Labem 
začíná nová éra kultury promítání.
Palace Cinemas Czech s.r.o. je jed-
ním z největších provozovatelů mul-
tikin v České republice. Celkem pro-
vozuje čtyři multikina v Praze (Slo-
vanský dům, Park Hostivař, Nový 
Smíchov a Letňany) a dvě multiki-
na v Brně (Velký Špalíček, Olympia) 
a nyní také v Ústí nad Labem. V le-
tošním roce plánuje otevřít multiki-
no v Liberci a poté v Ostravě. S těmi-
to novými projekty bude v České re-
publice provozovat celkem 9 multi-
kin se 73 kinosály.
Společnost Palace Cinemas Central 
Europe provozuje celkem 180 sálů 
v 21 multikinech v České republice, 
na Slovensku a v Maďarsku.  (ana)

Palace Cinemas otevřela
multikino v ústeckém Foru
Ústí nad Labem | Sedmé multikino v České republice a první se se-
dačkami pro zamilované má Ústí nad Labem. Společnosti Palace Ci-
nemas Czech a Multi Developmet ČR zahájily jeho provoz v obchod-
ním centru Forum 29. dubna v pravé poledne. 
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 Poslancem jste už druhé volební 
období. Lidé, kteří se zajímají o politi-
ku, vědí, že pracujete ve výboru, jenž 
je vám nejbližší?
Od samého počátku v roce 2002 jsem 
byl činný ve výboru pro sociální poli-
tiku a zdravotnictví. Necelé dva roky 
jsem byl jeho místopředsedou a poté 
i předsedou a v druhém volebním ob-
dobí, kdy došlo k osamostatnění těch-
to dvou výborů, jsem byl znovu nejpr-
ve místopředsedou a později předse-
dou výboru pro zdravotnictví. Bohu-
žel vlivem změn na postech ministrů 
jsem neměl možnost pracovat na úko-
lech kontinuálně celé volební období. 
Pokud budu ještě jednou zvolen a naše 
strana získá potřebnou většinu, věřím, 
že odvedu ještě na tomto úseku kus 
práce. V uplynulém období jsem pat-
řil též mezi tvůrce sociálnědemokratic-
kých návrhů a předkladatele řady po-
změňovacích návrhů na úseku zdra-
votnictví a sociální politiky.

 Můžete některé návrhy připo-
menout?

Jaroslav Krákora: Stát má v rukou efektivní nástroje

Těch návrhů hlavně v prvním voleb-
ním období, kdy ČSSD byla vládní stra-
nou, byla celá řada. Namátkově připo-
menu zákony týkající se zdravotních 
pojišťoven, zákon o vzniku nezisko-
vých zdravotnických zařízení - nemoc-
nic a ambulantních služeb, otázka-
mi důchodové politiky, problematikou 
práv pacientů a podobně. V druhém 
volebním období se věci prosazovaly 
mnohem hůř, ale i přesto se nám ně-
které podařilo schválit.  

 V současné době vás ani tak nedráž-
dí výroky Marka Šnajdra, jako pro-
gram zdravotnického experta TOP 09,
slovenského exministra zdravotnictví 
Rudolfa Zajace?
Ten jde ještě dál než ODS, když hovoří 
o výraznějším zpoplatnění lékařské pé-
če, když občan by kromě třiceti korun 
za návštěvu lékaře měl v budoucnu při-
plácet prakticky za většinu dlouhodobě 
plánovaných operací a léčbu často se 
opakujících nemocí. Předseda TOP 09, 
Karel Schwarzenberg ofi ciálně potvrdil, 
že jeho strana chystá pro české pacien-

ty zásadní zvýšení spoluúčasti a place-
ní za nemoci a výkony lékaře. Podle ně-
ho by se mělo v ČR přejít na průměr-
nou spoluúčast pacienta 24 procent, 
což je proti současnosti zvýšení zhru-
ba o devět procent. Podle TOP 09 by se 
tedy zdravotní pojištění nemělo vzta-
hovat na triviální choroby. Podle Zaja-
ce by se fi nanční spoluúčast v budouc-
nu mohla týkat léčení asi 160 nemocí. 
Lidé se v případě vítězství pravice mu-
sí připravit na placení tisícových částek 
za běžné nemoci a navíc na ztrátu pla-
tu při neproplácení prvních tří dnů ne-
mocenské. Kdybychom vyšli z dat, kte-
ré dnes platí zdravotní pojišťovny léka-
řům, tak při ceně jedné koruny za je-
den bod a při neproplacení prvních tří 
dnů nemocenské by například chřipka 
mohla pacienta stát více než 3 500 ko-
run, zlomenina nohy přibližně 7 400 
korun. Pro drtivou většinu českých ob-
čanů by to znamenalo zásadní snížení 
dostupnosti lékařské péče.

 To mohou lidé, kteří prožívají eko-
nomickou krizi, považovat za pokus Text a foto: Václav Sedlák

 Jak tuto část kontaktní kampaně 
ze svého úhlu pohledu hodnotíte?
Velmi pozitivně. Jak bruslení s Jiřím 
Šlégrem, tak pořad „Jsem jeden z vás“ 
s Jiřím Krampolem, měly u občanů vel-
ký úspěch a byly velmi hojně navštěvo-
vány. ČSSD sází, stejně jako v minulých 
volbách, na kontaktní kampaň. Chceme 
se dívat občanům do očí, chceme mezi 
nimi být a slyšet jejich názory, chceme 
ukázat, že jsme tady pro ně.

 Co účastníky setkání nejvíc za-
jímalo?

Jiří Paroubek: Chceme se dívat občanům do očí

Řekl bych, že je zajímal program 
ČSSD v návaznosti na jejich okolí či 
problémy. Například lidé, kteří mají 
problém s bydlením, se zajímali o to, 
jak chce ČSSD tuto situaci řešit. A mo-
hl bych pokračovat. Obecně bych ře-
kl, že účastníky mítinků, se kterými 
jsem mluvil, zajímalo, jak chce ČSSD 
řešit jejich konkrétní problémy.

 Jaká pozitiva, případně negativa 
z úst občanů nejčastěji zazněla?
Lidé hodnotili velmi pozitivně, že 
jsme mezi ně přišli a mluvili s nimi Text a foto: Metropol

Teplice | Předseda ČSSD a lídr kandidátky do Poslanecké sněmovny PČR 
absolvoval v Ústeckém kraji, kde obhajuje vítězství z minulých voleb, bez-
počet kontaktních setkání s občany. V pondělí 19. dubna zakončil v Tep-
licích ve zcela zaplněném estrádním sále domu kultury „šňůru“ pořadů 
s Jiřím Krampolem a dvojkou na kandidátce sociální demokracie na seve-
ru Čech Jiřím Šlégrem nazvaných „ Jsem jeden z vás“.

o jejich problémech. Negativa pak 
zaznívala spíše na adresu pravice.

 Jakou formou budete vy osob-
ně a čelní kandidáti ČSSD v Ústec-
kém kraji v kontaktní kampani 
pokračovat?
Máme v plánu pokračovat v mí-
tincích s občany a s turné chceme 
v Ústeckém kraji navštívit každé 
větší město a mluvit s občany o je-
jich problémech. Kandidáti sociální 
demokracie ovšem navštíví nejen 
všechna města, ale také všechny 
vesnice v Ústeckém kraji. To je podle 
nás podstatou kontaktní kampaně. 
Občané musejí vědět, že se mezi ně 
přijít nebojíme a mít pocit, že jsme 
jedni z nich.

 Jak se díváte na názor, ve kterém vám 
je vytýkáno, že vaše hokejová kariéra 
a fakt, že nemáte v politice dlouholetou 
praxi, není pro výkon poslaneckého 
mandátu tím pravým ořechovým?
Respektuji, že není na světě člověk ten, 
který by se zalíbil lidem všem, ale od 
politiků a novinářů, kteří se demokracií 
doslova zaštiťují, bych argumenty toho-
to tipu nečekal. Abych s tímto názorem 
mohl souhlasit, musel by mi někdo pro-
zradit neprůstřelný mustr, jakou kvali-
fi kaci musí kandidát na poslance mít, 
včetně toho, jak má vypadat, neboť i na 
tom, jak s úžasem sleduji, údajně záleží. 
Proč profesionální hokejista ne a napří-
klad pedagog s aprobací občanská vý-
chova – tělocvik, nebo sexuolog ano? 
A to, že nemám dlouholetou politickou 
praxi? Jak dlouhou politickou praxi měli  
lidé, kteří do politiky vstupovali po lis-
topadu 89? Jak dlouhou měl praktickou 
zkušenost s politikou na nejvyšší úrovni 
Havel, Klaus, ale i Zeman nebo Schwar-
zenberg? Pokud se nepletu, nulovou. 
Nic na tom nemění fakt, že kromě čle-
nů KSČ ji nemohl mít skoro nikdo. Ne-

Jiří Šlégr: Ať to se mnou občané zkusí
Litvínov | Bývalý hokejový repre-
zentant Jiří Šlégr kandiduje do Po-
slanecké sněmovny PČR za ČSSD, 
na kandidátce stojí hned za před-
sedou strany Jiřím Paroubkem.

vyčítám jim to, pouze si přeji, aby byl 
na každého brán stejný metr. Kdybych 
chtěl být hodně kousavý, mohl bych se 
občanů ptát, jestli se někdy v minulos-
ti podíleli profesionální hokejisté na 
tvorbě zákonů a politických vizí, které 
v současnosti většinu populace dostaly 
do nepříjemné ekonomicko-společen-
ské situace? A pokud si odpoví, že ne, 
tak mám právo jim nabídnout, ať to se 
mnou zkusí. A zároveň dodat, že roz-
hodně neprohloupí.

 Jak vnímáte předvolební situaci?
Žil jsem za oceánem a tam je běžnou 
součástí politického boje kritika progra-

skutečné záhuby ji dožene sociální vy-
loučenost, včetně absence pracovního 
práva. I méně zkušený počtář si musí 
umět spočítat, že když nás do záhuby 
nedostaly stamiliardové tunely, tak nás 
do ní nemůže v žádném případě dostat 
rozumná a důstojná sociální politika. 
Zrušení minimální mzdy a vygumová-
ní pracovně-právních zákonů je cesta 
k podvázání každodenní spotřeby vět-
ší části naší populace a bez spotřeby 
nemůže dojít k ekonomickému růstu. 
K takovému výroku nepotřebuji dlou-
holetou parlamentní praxi. K tomu mi 
stačí selský rozum a prachobyčejná 
úcta k lidem.

 Chtěl byste něco vzkázat voličům?
Pokud je v hokeji důležité, aby celý tým, 
včetně náhradníků, táhl za jeden pro-
vaz, myslím, že ještě důležitější je, aby 
i řadoví občané, a toto označení nemys-
lím nijak zle, také táhli za jeden provaz. 
Ti, co dnes mají práci s těmi, co ji ne-
mají a opačně. Říká se tomu solidarita. 
Doba je bohužel taková, že práci nemá 
jistou ani workoholik. Dělání lenochů 
z lidí, kteří přišli o práci a těm, co pra-
cují, vnucovat názor, že kdyby nemuse-
li vydělávat na nezaměstnané, měli by 
se lépe, považuji za jednu z největších 
argumentačních podlostí ze strany na-
šich politických konkurentů.

Chomutov | Řešení problémů ve zdravotní péči bylo jednou z klíčových otázek, které rozhodly o výsledcích v po-
sledních krajských volbách. Je to citlivé téma i před nadcházejícími volbami do Poslanecké sněmovny PČR. Česká 
strana sociálně demokratická se snažila prosadit v parlamentu své záměry související se zdravotnictvím, ale dí-
ky obstrukcím ze strany ODS dosáhla jen dílčích úspěchů. Mezi poslanci, kteří se o to pokoušeli, byl MUDr. Jaroslav 
Krákora, chomutovský pediatr, jenž se bude ucházet o přízeň voličů v květnových volbách.

o likvidaci zbytků solidárního a so-
ciálního státu?
Pro naši stranu je to zcela nepřípust-
né a považujeme to za popření celého 
principu veřejného zdravotnictví. Zdra-
votnictví nesmí být chápáno jako byz-
nys. Prostředky, které zdravotní systém 
vytvoří, musí být vráceny zpět do ně-
ho. Základním prostředkem musí být 
efektivní hospodaření, síť neziskových 
nemocnic, kvalitní péče o pacienty. Zce-
la nepřijatelné je rušení a privatizace 
nemocnic. Máme dost dobrých příkla-

dů dobře fungujících krajských a měst-
ských nemocnic. Jsme pro zavedení jed-
né efektivně hospodařící státní zdra-
votní pojišťovny, čímž by se ušetřily 
čtyři miliardy korun ročně. Další úspo-
ry se dají získat přísnější kontrolou ná-
kupu léků a zdravotnického materiálu 
a omezením lobbingu farmaceutických 
fi rem. Problémy našeho zdravotnictví 
se dají řešit efektivně nástroji, které má 
k dispozici stát.

mu, včetně připomínání slabých oka-
mžiků v politickém, ale i soukromém 
životě každého kandidáta. Netvrdím, že 
je to absolutně správné, ale je to prostě 
tak. Proto nechápu silná mediální pro-
hlášení, která našim občanům vnucují 
nepravdivý názor, že politický souboj 
našich stran je oproti světu špatný, nee-
tický, nevěcný. Dovolím si dát příklad. 
Když vyslovím názor, že návrhy pravi-
ce jsou návratem do dávné minulosti, 
kdy lidé neměli žádná pracovní práva, 
což bylo mimo jiné příčinou mnoha 
společenských konfl iktů, o které v žád-
ném případě nestojím, tak už dopředu 

tuším, že jediným argumentem mých 
oponentů proti bude prostoduché stra-
šení lidí návratem před listopad 89. 
Žádný argument typu - ve vyspělé Ev-
ropě je naprosto běžné, že zaměstnanci 
nemají žádná pracovní práva, který by 
věrohodně má slova vyvrátil - prostě 
neexistuje. Tak to před volbami chodí 
a je na voličích, aby si udělali vlastní 
názor na to, kdo je straší lží a kdo jim 
říká pravdu.

 Nelze přehlédnout, že mnoho lidí 
má pocit, že v 89 si přáli něco jiného, 
než jim realita běžného života nabízí.
Když jsme si v listopadu 89 vycinkávali 
cestu do Evropy, nepochybně se vším 
všudy. Každý emigrant z Rakouska ne-
bo z Německa, kteří se v té době vracel 
domů, věděl, že součástí civilizované 
Evropy jsou sociální práva na úrovni, 
kterých jsme u nás za dvacet roků ještě 
nedosáhli. Včetně práva si je organizo-
vaně ohlídat. Přesto jsou u nás pracují-
cím a nedobrovolně nepracujícím lidem 
vyčítána. Nejde jenom o výši sociálních 
jistot, ale i o společenské prostředí, které 
se tu krystalizuje do té podoby, že by ti 
dole opět měli, řečeno expresivně, držet 
hubu a krok. Považuji za obrovský pod-
vod současná tvrzení tehdy aktivních 
politiků, že je to údajně náš přebujelý 
sociální systém, který naši ekonomiku 
žene do záhuby. Já si myslím, že do 

Text a foto: Metropol

Jiří Šlégr, Jiří Paroubek a Jiří Krampol v pořadu „Jsem jeden z vás“. 
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„AniFest se od letošního roku defi nitiv-
ně přestěhoval na sever republiky, kde 
dosud podobný fi lmový festival s mezi-
národním přesahem chyběl. Není zda-
leka určen jenom zahraničním hostům 
a českým animátorům, ale také míst-
nímu publiku,“ řekl výkonný ředitel 
AniFestu Jakub Hora. 
Letošní ročník slibuje 400 fi lmů ze 
40 zemí, oslavu 100 let od naroze-
ní české legendy Karla Zemana, kon-
certy, ale právě 3D promítání v seve-
ročeském plenéru. 
O tuto mimořádnou událost se po-
stará společnost AV media. Jak ale 
upozornil Jakub Hora, vše záleží ta-
ké na počasí: „Pokud bude pršet či do-
konce nastane bouřka, může to zha-
tit naše plány. Pevně však doufáme, že 
počasí bude na naší straně.“  
Vzhůru do oblak nebude jediným fi l-
mem na festivalu ve 3D. Další projek-
ce nabízí kino Květen, kde návštěv-
níci uvidí například snímek Vánoční 
koleda, Jak vycvičit draka nebo Kora-

lína a svět za tajnými dveřmi. Ani-
Fest nabízí zvýhodněné akreditace 
na celý festival, na něž můžete na-
vštívit i další program. Mezi tahá-
ky bude patřit retrospektiva kanad-
ského mistra černé grotesky Mar-
va Newlanda či přednáška českého 
emigranta Jakuba Písteckého, který 
spolupracoval na tricích fi lmu Pirá-
ti z Karibiku.  
Naopak zadarmo budou projek-
ce Večerníčků v sále České televize, 
ale i koncerty ve festivalovém sta-
nu, který bude vztyčen za teplickým 
Domem kultury. Ve čtvrtek vystou-
pí Xavier Baumaxa, v pátek zahraje 
Vlasta Třešňák, ale stanový program 
vyvrcholí 23. května takzvanou no-
cí s VJ-ingem, přibližující toto nové 
umění obrazu, který je na doprovod-
nou hudbu promítán na plátno. Do-
staveníčko si tam od 22 hodin dají 
Vj-ové Mordor Deviant Visuals, Qua-
pim, k jejich projekci ve stanu bude 
otevřen také bar.  (met)

AniFest láká na první 3D
projekci pod širákem

Teplice | Filmové postavy mezinárodního festivalu animovaných fi lmů 
AniFest 2010, jehož devátý ročník se koná od 18. do 23. května v Tepli-
cích, se návštěvníkům představí v trojrozměrné projekci pod širým ne-
bem.  Jako úplně první venkovní projekci u nás ve formátu 3D zhlédnou 
22. května distribuční titul Vzhůru do oblak (Up) Peta Doctera. 

Ludmila Zemanová a Miloš Pecka, vedoucí oddělení muzejních služeb Regionálního muzea Teplice. 

Teplice | Čestná prezidentka AniFestu 
2010, fi lmařka, animátorka, spisova-
telka a ilustrátorka Ludmila Zemano-
vá (1947) spolupracovala se svým ot-
cem Karlem Zemanem na několika je-
ho nejslavnějších fi lmech (Pohádky ti-
síce a jedné noci, Čarodějův učeň aj.) 
Od roku 1984 žije v Kanadě, kde učila 
na Emily Carr College ve Vancouveru. 
Její fi lm Lord of the Sky získal nomina-
ci na Oskara a další ocenění. 

V současné době se Ludmila Zemano-
vá zabývá psaním knížek a ilustrová-
ním. Její trilogie o Gilgameshovi byla 
přeložena do mnoha jazyků, získala 
nejvyšší literární cenu kanadské vlády 
a připravuje se její fi lmová verze. 
Návštěvníci 9. ročníku Anifestu 2010, 
který se od 18. do 23. května koná 
v Teplicích a jehož leitmotivem je 100. 
výročí narození Karla Zemana, se s ne-
méně slavnou dcerou světového fi l-
maře setkají 18. května v 17 hodin na 
slavnostní vernisáži výstavy „Plakáty 
a vzpomínky“ v prostorách jízdárny 
teplického zámku, který je sídlem Re-
gionálního muzea v Teplicích.

 Muzejníci, kteří instalovali plakáty 
k fi lmům vašeho otce, s obavami v hla-
se říkali: Dnes přijede paní Zeman. 
Čím to, že jméno vašeho otce má i po 
těch letech takový zvuk?
Víte, on byl taková osobnost, že v Če-
chách já už navždy budu především 
dcerou „toho Karla Zemana“. Všechno, 
co udělal, je tak fantastické, že význam 
mé vlastní práce je tím potlačen. 

 Právě jste mi nahrála na otázku, jak 
se mladé talentované nositelce slav-
ného příjmení vstupovalo do světa vý-
tvarného a fi lmového umění?
Nebylo to jednoduché. Když jsem začí-
nala, měla jsem pocit, že ať udělám co-
koliv, všichni si řeknou: No, to asi za tím 
je její tatínek. Nikdo nepředpokládal, že 
bych já sama mohla vytvořit něco zají-
mavého jen proto, že na to mám. Zpo-
čátku jsem se v České republice absolut-

ně nemohla prosadit sama za sebe. Trpě-
la jsem tím tak, že jsem si dokonce vzala 
jméno manžela, abych nebyla Zemano-
vá. Ale myslím, že tento problém měly 
všechny děti slavných rodičů. Pamatuji 
si, že v té době třeba Alena Ladová. 

 Paradoxně jste se ale k rodnému 
příjmení vrátila poté, co jste odešla 
do Kanady?  
Ano, tam naopak mi říkali - takové slav-
né jméno, to přece musíš využít, to ti 
dělá reklamu! Vzala jsem si tedy zpět 
jméno Zeman. Ovšem v Kanadě můj 
otec nebyl tak slavný, jako v Evropě, 
a tak moje úspěchy byly pouze moje, 
nestála jsem za tatínkovým stínem. 

 Když vzpomenu všechny úžasné fi l-
my Karla Zemana, s těmi půvabnými 
stroji, jakoby okopírovanými z knih 
Julese Verna, musela jste vyrůstat 
v pohádkovém prostředí.
To jste dobře odhadla, protože já jsem 
opravdu měla kouzelné dětství. Náš 
dům byl pět minut od studia. Táta tam 
trávil dny a noci a my s bratrem chodili 
za ním. Celý den jsme sledovali natáčení 
a hlavně já ráda chodila do dílny, kde se 
šily loutky, to pro mě bylo strašně přitaž-
livé prostředí. V té době nebyla televize 
a tatínek tam měl moc fajn paní promí-
tačku, velice obětavou, ta vždycky říka-

la: Pojď, já ti něco promítnu. A já seděla 
v projekci a ona mi pouštěla fi lmy Wal-
ta Dysneyho. Byla jsem do nich zblázně-
ná. A doma jsem byla obklopena knížka-
mi, všemi pohádkami světa a knihami 
o umění, táta byl velký sběratel. Vyrůs-
tala jsem mezi tím a uvědomuji si, že po-
hádka mi do života dala víc než všechna 
studia, která jsem později absolvovala.

 Který ze svých fi lmů měl váš otec 
nejraději?
Táta byl k sobě velice kritický, protože 
dělal fi lmy hlavně pro diváky. Tvrdil, že 
kritici ho nezajímají, ale divák se musí 
bavit. Mně připadal úžasný fi lm Inspi-
race, který celý byl udělán ze skla. Tako-
vá práce se už nikdy nemůže opakovat. 
Velice náročná animačně pro výtvarní-
ka, který si každou fázi musel rozkreslit 
a nechat vyrobit ze skla. V každé té fázi 
byl drátek a skláři byli úžasní, že to do-
kázali udělat. Také miluji Vynález zkázy, 
tam se všechny složky fi lmu fantastic-
ky sehrály, což je veliké umění. Výtvar-
ná část, triky s živými herci, hudba, kte-
rá, jak psali francouzští kritici, je velice 
dobová, i způsob, jakým se herci pohy-
bovali. Myslím si, že neexistuje dokona-
lejší dílo v tomto stylu. 

U Zemanů padlo jablko pod strom

Text a foto: Eva Stieberová

Stejná kategorie, společný podvozek 
o skvělém rozvoru 2,65 m, hodně po-
dobné rozměry, a dokonce i palivo še-
třící systém ISG a přesto tak rozdílná 
auta! V jejich porovnání nehrají velkou 
roli odlišné pohonné jednotky testova-
ných vozů, neboť obě automobilky dá-
vají na výběr prakticky stejné motory - 
výsledek společného vývoje. 
Domácky pohodový Hyundai i30 po-
háněla benzinová čtrnáctistovka CVVT 
o výkonu 80 kW/109 k. Pod kapotou 
sportovněji vyladěného cee´du produ-
koval svou sílu povedený turbodiesel 
1,6 CRDi ve výkonové verzi 66 kW/90 

Hyundai i30 vs. KIA ceéd. Pohodář a sportovec
Spřízněné jihokorejské automobil-
ky KIA a Hyundai využívají pro své 
vozy řadu společných konstrukč-
ních prvků. Příkladem jsou mo-
dely nižší střední třídy KIA cee´d 
a Hyundai i30 vyjíždějící na stej-
né podvozkové platformě. Testova-
ná auta názorně ukazují, jak roz-
dílně se dá naladit totožný podvo-
zek. Hyundai poháněný benzinem 
i KIA na naftu byly vybaveny systé-
mem ISG - Idle Stop & Go, který do-
káže ušetřit zejména ve městě přes 
půl litru paliva na 100 km jízdy. k. Pro levnější benzinový motor hovo-

ří vyšší hodnota výkonu a samozřejmě 
i nižší cena. Turbodiesel i ve své slabší 
verzi (silnější 1,6 CRDi - 85 kW/115 k) 
nadchne skvělým zátahem odspodu - 
maximum 235 Nm točivého momentu 
již od 1 750 otáček, přičemž síla agre-
gátu neklesá ani ve vyšších otáčkách. 
Obě verze turbodieselu 1,6 CRDi jsou 
vybaveny šestistupňovou převodov-
kou, což si zasluhuje výraznou po-
chvalu. Nová převodovka cee´du 
nás mimořádně překvapila lehkos-
tí a přesností řazení. Slušela by i ben-
zinovému Hyundaii i30, ale ten stej-
ně jako KIA cee´d v benzinových ver-
zích musí vzít za vděk pětistupňové 

převodovce. Obě automobilky vyba-
vují své vozy šestistupňovým „manu-
álem“ pouze vznětové agregáty.  Ke 
kladům obou testovaných vozů patří 
i nízká spotřeba umocněná systémem 
ISG. Ten fungoval v obou případech 
bez problémů. Při zastavení na červe-
nou motor automaticky „zhasne“, při 
sešlápnutí plynového pedálu se bez 
jakéhokoli dalšího zásahu a bez pro-
dlevy opět rozeběhne. Absolutní ticho 
v klidovém režimu působí mírně zne-
klidňujícím dojmem, ale po chvilce si 
zvyknete. Zejména když jste odměně-
ni úsporou paliva, která může v hus-
tém městském provozu činit až litr na 
sto kilometrů.   

Nárůst kvality
Řeč již byla o rozdílných jízdních vlast-
nostech. Hyundai i30 nabízí pohodlné 
svezení, měkčí naladění podvozku na-
štěstí neznamená nadměrné náklony 
v zatáčkách. KIA cee´d si někde v skrytu 
„své duše“ snad bere za vzor evropské 
modely značky Ford. Pro příznivce spor-
tovní jízdy je to dobrá zpráva. Pokud 
byste seděli na místě spolujezdce se za-
vázanýma očima, na členité silnici s ost-
rými zatáčkami byste cee´d mohli klid-
ně zaměnit za model Focus. Vůz příklad-
ně drží řidičem zvolenou stopu a sedí na 
vozovce jako přikovaný. Srovnání s For-
dem je pro korejskou automobilku ne-
pochybně kompliment. Velmi pozitivně 

hodnotíme i kvalitu a zpracování interi-
éru cee´du, což ovšem platí také o Hy-
undaii, který modelem i30 o několik mil 
předběhl své starší typy v této třídě, ať 
už se jmenovaly Lantra či Elantra.   

Základem je bezpečnost
Zavazadlový prostor obou modelů se 
shoduje základním objemem 340 l, což 
se v rámci nižší střední třídy může zdát 
jako průměrná hodnota. Zavazadelníky 
praktických tvarů jsou však dobře vyu-
žitelné. Zejména, když oželíme některá 
(nebo všechna) ze sedadel druhé řady 
a pustíme se do jejich sklápění. Jedno-
duchými manévry získáme u obou vo-
zů mnohem více prostoru s rovnou lož-
nou plochou. 
Výbavy Comfort testovaných vozů již 
názvy prozrazují mnohé. Podstatnejší 
je, že již v základním provedení Start 
najdete u Hyundaie i30 brzdový sys-
tém ABS doplněný asistentem EBD, 
dvojici čelních i bočních airbagů a také 
okenní airbagy pro přední a zadní se-
dadla. Totéž dává k dispozici posádce 
vozu i KIA cee´d. Za palivo šetřící eko-
logický systém ISG se připlácí rozum-
ných sedm tisíc korun.

Text a foto: Manfred Strnad

Technické údaje: Hyundai i30 KIA cee´d
 1,4 CVVT - ISG 1,6 CRDi - ISG 

Maximální rychlost: 187 km/h 172 km/h                     
Zrychlení 0 - 100 km/h: 11,6 s 14,0 s
Výkon max.: 80 kW/109 k/6 200 ot. 66 kW/90 k/4 000 ot.
Točivý moment max.: 137 Nm/5 000 ot. 235 Nm/1 750 - 2 500 ot.
Průměrná spotřeba: 5,7 l/100 km 4,2 l/100 km        
Délka/šířka/výška: 4,245/1,775/1,48 m 4,26/1,79/1,48 m
Rozvor: 2,65 m 2,65 m
Zavazadlový prostor: 340 - 1 250 l 340 – 1 300 l
Cena: 339 900 Kč 414 980 Kč
Cena od: 269 900 Kč (1,4 benzin) 279 980 Kč (1,4 benzin)

Hyundai i30Hyundai i30

Hyundai i30Hyundai i30

KIA ceé dKIA ceé d

KIA ceé dKIA ceé d
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V senátu nemají místo zuřivci, lháři a nestoudníci (Lucius Cornelius Sella) bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Vstupenky na Čarodějnice v Letním 
kině v Ústí nad Labem vyhrála Zdena Malá z Ústí nad Labem. Pro úspěšného vylosovaného luštitele dnešní křížovky máme připravený kalendář s atraktivní-
mi fotografi emi od Leoše Šimánka. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: SEVEROČESKÝ METROPOL, Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo 
krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 14. května 2010. 
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METROPOL            
recept

(Karl Stülpner, legendární loupežník 
z lesů německé, ale i české strany Kruš-
nohoří. V Čechách byl podobným lou-
pežníkem Václav Babinský z Pokratic 
u Litoměřic.)
Suroviny: 750 g zvěřiny, koření na 
zvěřinu, 10 kuliček jalovce, 150 g 
oleje,  6 velkých cibulí, 100 g červe-
ných paprikových lusků, 100 g tvr-
dých hub, sůl, worcesterská omáč-
ka, 200 g slaniny, 1 brambor nebo 2 
krajíce chleba.
Postup: Maso nakrájíme na velké 
kostky, prosypeme kořením na zvěři-
nu, přidáme nahrubo roztlučený ja-
lovec, zakapeme olejem a necháme 
několik hodin odležet (marinovat). 
Cibuli pokrájenou na nudličky (část 
si dáme stranou) osmahneme na 
oleji a přidáme kostky masa. Asi 20 
minut dusíme, poté přidáme zbylý 
olej z nálevu, několik kapek worces-
terské omáčky, nakrájenou papriku 
a houby na tenčí plátky a vše dusíme 
doměkka. Zahustíme chlebem nebo 
nastrouhanou bramborou. Dochutí-
me solí. Na oleji zprudka osmahne-

me zbylou cibuli a nudličky slaniny, 
kterými spolu se sezonní zeleninou 
ozdobíme guláš na talíři. 

Dobrou chuť vám přeje 
Mistr kuchař Jaroslav Vašák!

Guláš krušnohorského
pytláka Štülpnera
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Co vlasy nemají rády?
• Těžké utažené účesy
Pokud se vám líbí silně utažené drdoly 
nebo copy, nenoste je dlouho, rozhod-
ně ne celý den, a nechte vlasy odpoči-
nout rozpuštěné. Promasírujte jemný-
mi krouživými pohyby pokožku hlavy.

• Horký vzduch
Vlasy nechte po umytí volně schnout. 
Pokud to nelze, pak sušte vlasy prou-
dem studeného vzduchu, horký 
vzduch vlasy přesušuje, jsou pak 
křehké a mohou se snadno zlomit. 
Horký vzduch používejte proto jen 
zřídka, když spěcháte a potřebujete 
ušetřit čas.

• Horký povrch
Různé kulmy pracují na principu tva-
rování vlasu horkem. Nikdy je nepo-
užívejte na vlhké i mokré vlasy. Bylo 

dokázáno, že vlhkost uvnitř vlasu se 
při kontaktu s horkou kulmou změní 
ve vodní páru, která je tlakem schop-
na vlas doslova roztrhat.

• Razantní česání
Vlasy je nutno česat bezbolest-
ně a lehce, a to směrem od hlavy 
k volnému konci. Pokud jsou vlasy 
zacuchány, postupujeme po ma-
lých kouscích od konce vlasu, jinak 
může dojít k jeho přetržení. 

• Velké množství šamponu
K omytí vlasů je třeba tako-
vé množství šamponu, které je 
udáváno výrobcem. Většinou je 
udáváno množství „lískového 
ořechu“ na jedno mytí. Denní 
mytí je možné šampony, které 
jsou k tomu určeny a které vlas 
příliš nevysuší. Některé šampony 
příliš nepění. Neplatí, že čím více 
pěny, tím lépe jsou vlasy umyté. 
Nejdůležitější je šampon z vlasů 
řádně opláchnout. Mokré vlasy 
jsou velmi křehké, a proto žádné 
razantní „drbání“! Doporučuje se 
vlasy splachovat po směru růs-
tu, tedy od čela směrem k týlu 
(v záklonu), ne nad vanou i umy-
vadlem v předklonu (což je však 
jistě praktičtější). 

• Vydrbávání ručníkem
Po omytí vlasy v ručníku jemně 
vymačkáme od přebytečné vody 
a volně necháme uschnout. 
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Lady gaga se oblékla
do výstřižků 
Královna diskoték i světových hitpa-
rád kontroverzní Lady Gaga o sobě 
dává opět vědět. Blonďatá dračice 
tentokrát potěší své fanoušky kolekcí 
nejlepších remixů, které byly vytvoře-
ny k jejím písním. Album „The Remix“ 
vydala Universal Music 3. května 
a jistě přiláká své posluchače i origi-
nálním „oděvem“, který ikona světo-
vé módy předvedla na obalu.

Beran 21. 3. - 20. 4.
„Je umění nechat věci být 

a zvlášť tehdy, je-li moře života veřejného 
nebo rodinného nejvíc neklidné.  Kdo za-
včas ustoupí nyní, bude vítězem potom.“ 
Věřte staletími ověřené moudrosti.  

Býk 21. 4. - 21. 5.
Náladu, která se podobá is-

landské sopce Eyjafjallajokulli, vystří-
dá dlouho očekávaná jarní euforie. 
Vůně kvetoucích stromů na vás totiž 
působí jako afrodiziakum. Užívejte si 
ho do sytosti, je bezpečné.

Blíženci 22. 5. - 21. 6.
Zdrojem inspirace jsou pro 

vás vždy vaši partneři a i když před-
stíráte, že se bez nich můžete docela 
dobře obejít, jste na nich závislí víc, 
než jste ochotni připustit. Řekněte jim 
občas, jak je potřebujete.

Rak 22. 6. - 22. 7.
Po nekonečně dlouhých úva-

hách, co byste chtěli ve vašem živo-
tě změnit, začněte konečně jednat re-
alisticky. Neočekávejte, že se stane ně-
co mimořádného, ale i malé věci mo-
hou získat velký význam.

Lev 23. 7. - 23. 8.
Na velká prázdná gesta vás ne-

užije. K dobrému pocitu sice občas potře-
bujete publikum, ale vaše jednání je vždy 
smysluplné a promyšlené. Pokud ovšem 
nenarazíte na protějšek ve znamení Býka. 

Panna 24. 8. - 23. 9.
V nejbližší době vás překvapí 

nečekaná návštěva nebo zásilka. Tato 
zdánlivě bezvýznamná událost vám 
zamíchá karty víc, než by se dalo oče-
kávat. Nenechejte se  vyvést z míry. 
Triumf je  připravený.

Váhy 24. 9. - 23. 10.
Nestyďte se za erotické sny a se-

xuální představy. Touha po lásce není žád-
ný prohřešek, pokud nezabírá  většinu va-
ší pracovní doby. V tom případě se nediv-
te, když  dostanete v práci  výpověď.    

Štír 24. 10. - 22. 11.
Neberte si příklad z předvo-

lební kampaně českých politických 
stran. Neslibujte nikomu nic, co nelze 
splnit, zvažujte, za co utratíte peníze, 
neztrácejte sebekontrolu a neházejte 
špínu na všechny ostatní. 

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Urovnejte si vztahy se svými 

nejbližšími. Někdy vám ujedou slova, 
která mohou ublížit víc, než jste sami 
zamýšleli. Váš jazyk je rychlejší než 
rozum, ne vždy k vašemu prospěchu. 
Omluva není potupa.

Kozoroh 22. 12. - 2O. 1.
Naučte se mírnit svou anti-

patii. Velice rádi někoho odsoudíte 
a zavrhnete dřív, než jste poznali jeho 
vlastnosti. Tento vrozený odpor vás 
připravuje o možnosti seznámit se 
blíž s mnoha zajímavými lidmi.

Vodnář 21. 1. - 19. 2.
Ačkoliv si to často neuvědo-

mujete, vaše energie je přímo závis-
lá na kontaktu s přírodou. Snažte se 
v ní pobývat co nejvíc, zvlášť v těchto 
měsících. Rozkvetete jako jarní příro-
da a budete neodolatelní. 

Ryby 20. 2. - 20. 3.
Je dobré znát své smolné dny, ne-

boť i takové se vyskytují. Už při druhém 
tahu se dají poznat a tehdy je záhodno 
stáhnou se a uvědomit si, zda máme 
svůj den, anebo ne. Dokonce i rozum má 
svůj čas. (B. Gracián) 
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Připravila: Žofi e Mašková

komentátora 
Bažanta
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Mít tak kouzelný prsten půvabné prin-
cezny... Některé věci jsou nemožné, 
momentálně je však možné vypravit se 
do pohádky a prsten, co splní vše, nač 
pomyslíte, můžete alespoň spatřit. Vy-
pravme se na Červený Hrádek asi dva 
kilometry od Jirkova na Chomutovsku, 
kde máme v květnu příležitost uklonit 
se královskému veličenstvu nebo prin-
ceznám Arabele a Xenii.
Výstavu kostýmů a rekvizit zahájil sa-
motný čaroděj II. kategorie Rumburak. 
Tehdy „černovlasý chlapec, dnes šedo-
vlasý stařík“, jak se s úsměvem charak-
terizoval při vzpomínání na natáčení 
oblíbeného a ve světě známého seriá-
lu šedesátiletý herec Jiří Lábus. Zacin-
kal zvonkem a slovy, kterými končil se-
riálový díl „Arabelo, přijdu si pro tebe, 
chachachacha!“, pozval na výstavu.
Má prý obrovský úspěch a tisíce ná-
vštěvníků Červeného Hrádku už viděly 
kostýmy Rumburka, čarodějnice, prin-
cezen Arabely a Xenie, královny a krále 
Hyacinta II., černokněžníka Viga, prin-
ce Vilibalda, Fantomase, rádcové Roxa-
ny, paní Müllerové Blekotové, dokonce 
i cestovní plášť či létající kufr. Kouzelný 
zvonek a měšec, křišťálová koule a prs-
ten jsou zde nadosah, ale zavřené ve 
skleněné vitríně a střežené vycpaným 
havranem.
V dalších prostorech jsou pak k vidě-
ní kostýmy a rekvizity i z šestadvaceti-
dílného pokračování Arabela se vrací 
aneb Rumburak králem Říše pohádek, 
natočeného v letech 1990 až 1993. Tvá-
ří v tvář se tu můžeme setkat s katem, 
džinem z láhve, Šípkovou Růženkou, 

kuchtíkem, hloupým Honzou, Sněhur-
kou a trpaslíkem, Dlouhým, Širokým 
a Bystrozrakým, Červenou Karkulkou, 
dědem Vševědem, pasačkou Roxanou 
nebo panem Pompo, který zde před-
vede i svoji zahrádku. Na Červený Hrá-
dek se přestěhovala část zařízení bytu 
Majerových - nábytek, křeslo, lampa, 
stolek a na něm popelník a cibulákové 
konvičky - jako by si pan Majer na chví-
li odběhl… 
Víte, jakou rekvizitu by si vzal čaroděj 
Rumburak alias Jiří Lábus ze seriálu 
do života? Kouzelný plášť, protože by 
ho bavilo přenášet se během chvíle na 
různá místa celého světa.  
Nic není černé, ani bílé. Daly by se na 
Rumburakovi najít pozitivní vlastnos-
ti? „Řada. Ten chlapec toužil po lásce, bo-
hužel mu nebyla dopřána, tak se mstil. 
Také chtěl mít rád,“ odpověděl Jiří Lá-
bus, podle něhož je to ale dobře, pro-
tože kdyby Rumburak nebyl neřád, ne-
vznikl by seriál. „A to by byla škoda,“ 
konstatoval herec.
Arabela je autorskou výstavou Petra 
Lukase, Jana Marouška a Viktorie Knot-
kové a na zámku Červený Hrádek ji lze 
zhlédnout do 28. května. Zámek je ma-
jetkem města Jirkova, spravuje jej Kul-
turní, vzdělávací a informační zaříze-
ní Jirkov, p. o. Jeho součástí je hotel se 
zámeckou restaurací a vinárnou a ško-
licí středisko, jehož výstavba byla do-
končena v roce 2006 za podpory Evrop-
ské unie.

Na Červený Hrádek za Arabelou
Červený Hrádek u Jirkova | Kdo by neznal princeznu Arabelu, o kterou 
usiloval čaroděj II. kategorie Rumburak? Vždyť první série třináctidíl-
ného pohádkového seriálu Miloše Macourka a Václava Vorlíčka vznikla 
před třiceti lety (1979 - 1980). Z těch, co tehdy byli dětmi, jsou dnes dospě-
lí a na Arabelu se dívají jejich děti. 

Text: Alena Volfová
Foto: Jiří Severský

Otevírací doba: ÚT - NE 10.00 – 
17.00 hodin

Vstupné: dospělí 50 Kč, děti, stu-
denti, senioři a ZTP 30 Kč, děti od 
3 do 6 let 20 Kč, rodinné vstup-
né (2 dospělí a 2 - 3 děti) 140 Kč, 
školní kolektivy 20 Kč/osoba (pe-
dagogický doprovod zdarma), 
povolení fotografovat 50 Kč

Červený Hrádek

Jiří Lábus vedle kostýmu pohádkového čaroděje II. kategorie Rumburaka

Kouzlený prsten, jediný dochovaný ze 
seriálu o princezně Arabele.

Křišťálová koule

Havran „hlídá“ všechny rekvizity ve 
vitríně na Červeném Hrádku. 

Kouzelný zvoneček, kterým všechno 
začalo a také skončilo. Královna a král Hyacint II., rodiče princezny Arabely

Kouzelný plášť 

Kostým princezny Arabely, v jiné míst-
nosti je převlek, který nosila v Říši lidí. 

Fantomas a princezna Xenie

Létající kufr

Část obývacího pokoje Majerových
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KON - KOŽENÁ MÓDA
OC FORUM
Bílinská 3490/6
40001 Ústí nad Labem
tel: 475 200 416

KON - KOŽENÁ MÓDA
HM Globus 
Černovická 5430
431 11 Chomutov
tel: 474 622 883

Vážení zákazníci,
zveme Vás do nově otevřené prodejny
 

KON - KOŽENÁ MÓDA 
OC FORUM
ÚSTÍ NAD LABEM
kvalita - vkus - elegance

SLEVA na tento leták -10%

NOVĚ OTEVŘENOsince 1967

Nová kolekce
jaro-léto 2010:
●   nabízíme kožené oděvy - 

bundy, saka, paleta a dá-
le módní doplňky -  ka-
belky, rukavice, klobou-
ky, čepice, opasky,
peněženky atd.

 

Služby:
●  úpravy zakoupeného 

zboží ZDARMA
●  zajišťujeme veškerý

 servis - úpravy,
opravy, šití na zakázku, 
šití nadměrných velikostí

Tamnímu horskému mlžnému pralesu 
chce prostřednictvím podpory vzdělání 
farmářů žijících v horách, kteří mají ob-
tížný přístup ke vzdáleným školám, po-
moci trojice Liberečanů Martin Mikeš, 
Josef Petr a Nikola Kadlecová. Založili 

Benefi ční festiválek na pomoc lidem z lesa
Na festiválek africké hudby, tance, zábavy a kultury „Na kopečku v Africe 
chtějí školní lavice“ zve v sobotu 22. května od 13 hodin občanské sdružení 
Kedjom-Keku. Součástí benefi ční akce v Lidových sadech v Liberci je dražba 
fotografi í a oděvů ušitých z tradiční kamerunské látky. Výtěžek půjde na do-
stavbu školky v oblasti Kedjom-Keku v severozápadním Kamerunu.

proto občanské sdružení Kedjom-Ke-
ku (v překladu lidé z lesa), jehož první 
benefi ční akcí bude festiválek v liberec-
kých Lidových sadech.
Studenti oboru módního návrhářství 
a šperku Technické univerzity Liberec  

Ajax Šrejmová, Zuzka Jurová, Zuza-
na Kedroňová, Ondřej Ludín, Nikola 
Kadlecová, Filip Menšl, Lubica Skalská 
a Anna Poláková nyní šijí modely, které 
budou vydraženy.  
K dispozici mají, jak řekl duchovní otec 
a zakladatel o.s. Kedjom-Keku Martin 
Mikeš, 80 metrů čtverečních látky do-
vezené přímo z Kamerunu. „Nebyl pro-
blém látky na dálku koupit, v Kamerunu 
mám dobrého kamaráda Ernesta Vuna-
na, který vše potřebné zařídil. Horší však 

bylo dostat tyto látky do České republiky. 
Kamerunská pošta nenabízí příliš spoleh-
livé služby, a tak se mohlo stát, že by balík 
s látkami dorazil až za půl roku s polovič-
ním obsahem. Soukromé přepravní spo-
lečnosti se pohybovaly mimo naše fi nanč-
ní možnosti,“ vzpomněl Martin Mikeš.
Naštěstí se prý v té době v nitru africké-
ho kontinentu nacházelo několik věd-
ců z Přírodovědecké fakulty Jihočeské 
univerzity s entomologem Robertem 
Tropkem a převozu látky se ujali. „Balík 

po trase Yaoundé (hlavní město Kameru-
nu), Paříž, Vídeň, České Budějovice, Praha, 
Liberec po necelých dvou týdnech dorazil 
na místo určení a byl předán studentům,“ 
řekl Martin Mikeš, který děkuje za pří-
padné přispění na veřejnou sbírku na 
podporu vzdělání Kedjom-Keku „Na 
kopečku v Africe chtějí školní lavice“
(č.ú. 2323232307/5500). (ana)

Více infromací o sdružení a projektu 
na www.kedjom-keku.com

O máji, vůni a vzpomínkách
Jaké asociace ve vás vzbuzuje kvě-
ten? Lásku, šeříky, Máchu? „Svátek 
matek, rozkvetlá třešeň, vyhřáté meze, 
májka, průvod, lásky čas, teplo, líbá-
ní…,“ vyjmenovávali kolegové v re-
dakci. A jeden z nich začal citovat 
Máchu: „Byl pozdní večer, první máj, 
večerní máj, byl lásky čas…“ .
Víte, že letos v listopadu uplyne dvě 
stě let od narození básníka a prozai-
ka, představitele českého roman-
tismu a zakladatele české moder-
ní poezie Karla Hynka Máchy? Prv-

ní výtisky Máje měl Mácha v ruce
23. dubna 1836 a o dva dny později 
prý už neměl ani jeden. Všechny se 
prodaly! Máj se během 174 let do-
čkal téměř 350 vydání!
Není pochyb o tom, že máj je lásky 
čas, který má své kouzlo nejen pro 
zamilované. Vyznání citu pod roz-
kvetlým stromem je nadmíru ro-
mantické a žadatel o ruku se v té 
chvíli nemůže dočkat záporné od-
povědi, nehledě na to, že se do srd-
ce své milované navždy zapíše jako 
muž číslo jedna. 

„Hrdliččin zval ku lásce hlas, kde boro-
vý zaváněl háj...“ A ta vůně. Začátek 
jara mívám spojený s pronikavou vů-
ní hyacintů, květen s omamnou vůní 
šeříků. Jsou překrásné - od bílých až 
po temně fi alové či vínové. Zavřete 
oči a zhluboka se nadechněte. Cítíte? 
To je jeden z okamžiků, které dávají 
životu koření. Jedna z milých chvilek, 
které nikde nekoupíte, a ve spojení 
se zamilovaností je neopakovatelná 
a ve vzpomínkách úchvatná. 
Vzpomínáte rádi? Máte-li nač, pak 
jistě ano. „Ráda vzpomíná“ napří-

klad Hana Hegerová. „Tak už je tady 
čas, kdy láska nastavila dlaň…,“ zpí-
vá v úvodu písně Petra Hapky a Pav-
la Kopty. Láska nastavuje dlaň právě 
teď, v měsíci máji. Květen bude zase 
za rok, za dva, za deset let. Ale ten 
letošní už se opakovat nebude. Leda 
ve vzpomínkách. 
Ať se v květnových dnech opíjíte lás-
kou a ať vám na ně zůstanou voňa-
vé vzpomínky.
Alena Volfová
šéfredaktorka
volfova@tydeniky.cz

Charakteristika pracovní činnosti:
• budování, rozvoj a motivace obchodního týmu 
• plánování a organizace činnosti týmu 
• odpovědnost za výsledky obchodního týmu 
• podílení se na tvorbě obchodní a personální strategie ve svěřeném regionu 
 

Nabízíme: 
• zázemí prestižní německé fi nanční skupiny 
• profesionální systém zapracování 
• školení obchodních a manažerských dovedností, produktová školení 
• příspěvek na provoz vlastní kanceláře 
• velice dobře propracovaný motivační systém, kariéra a ohodnocení 
(fi x + prémie, provize, produkční a personální bonusy, bonusy za expanzi) 
• profesionální vzdělávání v prestižním oboru fi nancí 
• profesionální coaching začínajících ředitelů - „ON THE JOB“ 
 

Požadujeme: 
• min. středoškolské vzdělání 
• pozitivně myslící osobnost 
• schopnost věcné komunikace, reprezentativní vystupování 
• manažerské zkušenosti s vedením obchodního či fi nančního týmu výhodou 
• schopnost budování a rozvoje obchodní skupiny 
• samostatnost, osobní zodpovědnost, fl exibilitu, loajalitu, kreativní myšlení 
• potřebu rozvíjet dosavadní znalosti a dovednosti 
• obchodní zkušenosti vítány 
• znalost anglického nebo německého jazyka výhodou 
• řidičský průkaz "B" 
 
Vaše životopisy zasílejte do konce května na: mst@victoria.cz. Vaše životopisy zasílejte do konce května na: mst@victoria.cz. 

hledá vůdčí osobnost na klíčovou pozici v organizační struktuře
dynamické a úspěšné společnosti

OBLASTNÍ ŘEDITEL
pro okresy Most, Chomutov, Louny, Karlovy Vary, Plzeň, Sokolov, Cheb


